


ŚWIĄTECZNE DEKORACJE W KOLBUSZOWEJ
W Kolbuszowej rozbłysło świąteczne oświetlenie. Ozdoby zamontowano w różnych częściach miasta. Jak zawsze 

świątecznie jest na ulicach i rondach, które zdobią świetlne anioły. Dekoracje pojawiły się również na ul. 11 
Listopada. Ozdobione są ulice: Obrońców Pokoju, Mickiewicza, Kościuszki, Jana Pawła II, Piłsudskiego, Św. Brata 
Alberta. Kolorowe światełka są również na drzewkach i latarniach. Na rynku stanęła 10-metrowa choinka. Rynek 
tradycyjnie zdobić będzie także szopka bożonarodzeniowa. 

Zachęcamy wszystkich do spacerów po mieście.

„Zrodzony na sianie, w półmroku stajenki,

śpi w ramionach Marii Jezus malusieńki.

Świętą noc złocista gwiazda opromienia.

Gromadzą się wokół przyjazne stworzenia.

Lulajże Jezuniu snem cichym, szczęśliwym.

Obdarz nas radością i szczęściem prawdziwym”

Z okazji nadchodzących  
Świąt Bożego Narodzenia  
życzę niepowtarzalnej atmosfery  
i wszelkiej pomyślności,  
a radość, pokój oraz poczucie prywatnego  
i zawodowego spełnienia  
niech towarzyszą przez cały 2019 rok.

Zbigniew Chmielowiec

Poseł na Sejm RP
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Święta Bożego Narodzenia to szczególne dni w roku.

To czas rodzinnych spotkań, 

niezwykłej atmosfery i wzajemnej życzliwości.

Z tej okazji składamy życzenia zdrowia, 

pomyślności oraz spełnienia marzeń 

w Nowym Roku 2019.

Boże Narodzenie 2018

Krzysztof Wilk 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Zuba

Burmistrz Kolbuszowej

WIGILIA NA 
KOLBUSZOWSKIM 

RYNKU
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KOLBUSZOWIANIE W WALCE O NIEPODLEGŁOŚĆ 1914-1918
Z okazji 100. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, pośród wielu inicjatyw związanych z obchodami 

tego wydarzenia, powstała niezwykła wystawa. Została przygotowana przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną 
w Kolbuszowej, a zatytułowana „Kolbuszowianie w walce o niepodległość 1914-1918 r. W stulecie Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości”. Była dostępna dla zainteresowanych w Sali Odczytowej MiPBP w dniach od 29 października 
do 15 grudnia 2018 roku. 

Prezentację podzielono na dwadzie-
ścia tablic. Pierwsze trzy tablice ukazu-
ją Kolbuszową sprzed I wojny światowej 
na pocztówkach i fotografiach. Widoczne 
są m.in. zabudowania wschodniej pierzei 
kolbuszowskiego rynku sprzed pożaru 
w 1900 roku, a także widok nieistniejące-
go kościoła parafialnego pw. Wszystkich 
Świętych. Na następnych trzech tablicach 
przedstawiono początki i rozwój tzw. ru-
chu sokolego na terenach będących pod 
zaborem austriackim oraz kolbuszowskie-
go Związku Strzeleckiego. Na fotogra-
fiach i pocztówkach widać m.in. gmach 

„Sokoła” oddany do użytku w 1908 roku, 
członków Towarzystwa Gimnastycznego 
ze sztandarem trzymanym przez Janusza 
hr. Tyszkiewicza oraz członków Związ-
ku Strzeleckiego z 1935 roku. Kolejne 
dwie tablice przedstawiają sylwetki człon-
ków Powiatowego Komitetu Narodowego 
w Kolbuszowej, werbującego ochotników 
do legionów, z doktorem Janem Hupką 
z Niwisk na czele, jedną z kluczowych po-
staci, które przyczyniły się do odzyskania 
niepodległości na ziemi kolbuszowskiej. 
Przechodząc do trzech następnych tablic, 
przedstawiają one grupy młodych ochot-
ników z Kolbuszowej i Sokołowa Mało-
polskiego, którzy wyruszyli do punktów 
mobilizacyjnych organizacji strzeleckich: 
Lwowa (Legionu Wschodniego) i Krako-

wa (Legionu Zachodniego). Są też infor-
macje dotyczące poszczególnych legioni-
stów i ich powojennych losów. Kolejne ta-
blice przedstawiają okupację Kolbuszowej 
po wkroczeniu wojsk rosyjskich we wrze-
śniu 1914 roku i kolbuszowskie rodziny 
na wygnaniu. Na jednej z tablic widnieje 
projekt, a także informacja o ufundowanej 
w 1916 roku kolbuszowskiej Tarczy Le-
gionów z herbem miasta Kolbuszowa. Na 
następnych widnieją fotografie kart pocz-
towych nadsyłanych przez legionistów 
służących w C.K. Armii. Ostatnie trzy 

tablice ukazują Kolbuszową po Wielkiej 
Wojnie.

Wystawę zwiedziło blisko 800 osób, 
głównie uczniów kolbuszowskich szkół 
średnich. Jej celem było upowszechnienie 
wiedzy na temat osób wywodzących się 
z terenu Kolbuszowszczyzny, które przy-
czyniły się do odzyskania przez Polskę po 
146 latach niewoli niepodległości w naszej 
„Małej Ojczyźnie”.

Ekspozycja została przygotowana na 
podstawie materiałów archiwalnych po-
chodzących ze zbiorów prof. Haliny Du-
dzińskiej (1927-2008), zbiorów Muzeum 
Regionalnego Samorządowego Centrum 
Kultury w Mielcu, zbiorów prywatnych 
Rodziny Wesołowskich, Grzegorza Ozim-
ka, Jerzego Osiniaka, Alicji Wesołowskiej, 
Anny Wiktor oraz Pawła Michno znajdują-
cych się w archiwum Miejskiej i Powiato-
wej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej. 
Ponadto wykorzystano zasoby Archiwum 
Narodowego w Krakowie, Radomskiej Bi-
blioteki Cyfrowej, Podkarpackiej Bibliote-
ki Cyfrowej, Małopolskiej Biblioteki Cy-
frowej, Jagiellońskiej Biblioteki Cyfrowej 
oraz Śląskiej Biblioteki Cyfrowej.

Wystawę dofinansowano ze środ-
ków Programu Wieloletniego NIEPOD-
LEGŁA na lata 2017-2021 w ramach 
Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

MJ



Nr 12 (267) - grudzień 2018 5

DZIEŃ SENIORA W HUCIE PRZEDBORSKIEJ
22 listopada 2018 r., w Dziennym 

Domu Senior+ w Hucie Przedborskiej, 
odbyła się uroczystość z okazji między-
narodowego Dnia Seniora. Oprócz uczest-
ników placówki w spotkaniu brali udział 
również seniorzy z pobliskich miejscowo-
ści, tj. Huty Przedborskiej i Przedborza. 
W uroczystości uczestniczyli także zapro-
szeni goście. Mieliśmy przyjemność go-
ścić Burmistrza Kolbuszowej Jana Zubę, 
sekretarza gminy Krzysztofa Matejek, 
proboszcza miejscowej parafii ks. Józefa 
Jaworskiego. Obecna była również prze-
wodnicząca Parafialnego Zespołu Caritas 
Ewa Wójcicka, kierownik Polskiego Ko-
mitetu Pomocy Społecznej Renata Bomba, 
a także sołtys Huty Przedborskiej Krysty-
na Dłużeń oraz sołtys Przedborza Barba-
ra Draus. Obecne również było kierownic-
two Ośrodka Pomocy Społecznej w oso-
bach Małgorzaty Hariasz oraz Krzysztofa 
Sudoła.

Spotkanie uświetnił występ senio-
rów z Dziennego Domu oraz program ar-
tystyczny przygotowany przez harcerzy 
ze Szkoły Podstawowej z Bukowca. Dla 
wszystkich przygotowany był poczęstu-
nek - pyszny tort oraz pierogi z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Hucie Przedborskiej.  

Składamy serdeczne podziękowania 
sołtys Huty Przedborskiej i sołtys Przedbo-
rza za pomoc w przygotowaniu uroczysto-
ści. Mamy nadzieję, że seniorzy będą mile 
wspominać Dzień Seniora w Dziennym 
Domu Senior+ w Hucie Przedborskiej. 

Leokadia Tomczyk

KOLBUSZOWSKA BIBLIOTEKA  
CZTERDZIESTA TRZECIA W POLSCE

Dziennik „Rzeczpospolita” opublikował w dniu 29 listopada br. 8. edycję Rankingu Bibliotek. W skali 
ogólnopolskiej na 750 bibliotek Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej zajęła bardzo dobre 43 
miejsce w rankingu. W skali całego Podkarpacia jest czwartą najlepszą biblioteką w regionie uzyskując punktów 
261,41. W pierwszej trzydziestce znalazły się trzy placówki z województwa podkarpackiego – Cieszanów, który zajął 
6 miejsce (poprawa o 11 pozycji w stosunku do roku 2017), Łańcut 14 miejsce (poprawa o 10 miejsc). Na 29 miejscu 
znalazła się biblioteka w Boguchwale utrzymując swoje miejsce z 2017 roku.

Na wyniki placówek składały się 
punkty otrzymane m.in. za powierzchnię 
biblioteki i filii oraz wielkości księgozbio-
ru w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 
oraz zakupione nowe książki. Przyznawa-
no punkty za dostępne dla czytelników ty-
tuły prasowe, dostęp do nowych techno-
logii (stanowiska komputerowe, Internet, 
wi-fi, tablety, e-booki), udogodnienia dla 
osób niepełnosprawnych (książki z dużą 
czcionką, książki mówione - audiobooki). 

Brano pod uwagę także działające przy 
bibliotekach kółka zainteresowań (kół-
ka czytelnicze, artystyczne, literackie). 
Oprócz ankiet posiłkowano się danymi 
Głównego Urzędu Statystycznego.

Statystyki pokazują, że najlepsze bi-
blioteki dbają o swoje księgozbiory i idą 
z duchem czasu nie bojąc się wyzwań XXI 
wieku.

MJ

Rodzinie zmarłego

Śp. Stanisława 
KOSIOROWSKIEGO

Honorowego Prezesa OSP Nowa Wieś

wyrazy współczucia

składają
Dyrektor i pracownicy Miejskiej i Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej

Rodzinie zmarłego

Śp. Marka 
OKONIEWSKIEGO

wyrazy współczucia

składają
Burmistrz Kolbuszowej i pracownicy Urzędu 

Miejskiego
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PREMIERA FILMU O NIEZWYKŁYM MUZYKANCIE 
WŁADYSŁAWIE POGODZIE 

Władysław Pogoda zakończył swoją 
ponad półwiekową współpracę z kolbu-
szowskimi instytucjami kultury w 2015 
roku. Wtedy po raz ostatni wystąpił na de-
skach Miejskiego Domu Kultury w Kolbu-
szowej, grając na Festiwalu Żywej Muzyki 
na Strun Dwanaście i Trzy Smyki. Mimo 
że był już mocno osłabiony, zagrał ze swo-
ją kapelą. Muzyka była dla niego całym 
światem, a świat muzyką. Ponad dwadzie-
ścia lat był liderem i twórcą największych 
sukcesów kapeli ludowej. Dzięki Wła-
dysławowi z Huciny koło Kolbuszowej 
z muzycznego niebytu została wyciągnięta 
niezwykle piękna w swojej prostocie mu-
zyka Lasowiacka. Sam był zbiorem cech 
charakterystycznych dla ludzi z terenów 
dawnej Puszczy Sandomierskiej, do któ-
rych cywilizacja docierała bardzo powoli. 
Twardy, wytrzymały, honorowy, sponta-
niczny, z sercem na dłoni, prawdziwie pol-
ski, archaiczny, chłopski charakter. Głę-
boko wierzący w Boga wiarą, która była 
w nim, nie małostkową, której nie musiał 
pokazywać ani udowadniać. Stworzony 
do pracy na roli lub do młota i kowadła, 
którym posługiwał się jego ojciec. Już 
jako mały chłopak zapragnął zostać mu-
zykantem. Niezwykłe zdolności, radosna 
osobowość sprawiły, że potrafił realizo-
wać swoje zamiłowania w każdych oko-
licznościach życiowych. Można wręcz po-
wiedzieć, że muzyka pomagała mu przejść 
przez życie i osiągnąć w nim szczęście. 
Ostatnie lata (zmarł w czerwcu 2018 roku) 
spędził w otoczeniu i pod opieką niezwy-
kle mu życzliwej rodziny. Dla pracowni-
ków instytucji, z którą był związany, był 
ciągłym źródłem inspiracji. Festiwal Ży-
wej Muzyki, który współtworzył, powstał 
dla uhonorowania jego postaci. Niezwy-
kle pełnej, charakterystycznej, wyjątkowej 
osobowości, ostatniego prawdziwego pol-
skiego muzykanta. 

Dzięki dofinansowaniu uzyskane-
mu z Narodowego Centrum Kultury, 
w ramach programu ,,Kultura-interwen-
cje 2018. EtnoPolska”, udało się zreali-
zować film o tym wyjątkowym artyście 
pt. ,,Pogoda nad Nilem”. Pomysłodawcą 
był producent Dariusz Trętowicz i reżyser 
Grzegorz Misiewicz, obydwaj z otwarty-
mi głowami pełnymi pomysłów, doświad-
czeniem filmowym i z dużym potencja-
łem technicznym. Projekt koordynował 
instruktor Stanisław Długosz. Filmowcy 
mieli zaledwie miesiąc na realizację za-
dania, którego efektem był film, konkurs, 
strona internetowa i wydawnictwo CD 
i DVD. W dniu 20 listopada odbyła się 
projekcja filmu. Wspomnienie o mistrzu 

przyciągnęło bardzo liczną publiczność. 
Muzyczny testament skrzypka „żeby to co 
lasowiackie zawsze było grane” zrealizo-
wał kontynuator jego muzyki, klarnecista 
Jerzy Wrona, najdłużej grający z Pogodą 
muzyk. Dzięki niemu znów usłyszeliśmy 
reaktywowaną Kapelę Władysława Pogo-
dy w jej ostatnim składzie. Po prezentacji 
filmowej zagrała też Kapela Jurka Wrony 
z muzykantami, którzy odnaleźli się jak 
w korcu maku i grają repertuar skrzypka. 
Na prymie gra Kazimierz Marcinek, na 

sekundzie Wiesław Malec, na kontrabasie 
Zdzisław Ziarkiewicz i lider na klarnecie. 
Obydwa występy wzbudziły aplauz, pu-
bliczność domagała się bisów. 

Film, który powstał w idealnym cza-
sie, kiedy żywa jest jeszcze pamięć o Po-
godzie wzruszył i rozbawił widzów. Au-
torzy urozmaicili go ciekawą plastycznie 
formą i nagraną na żywo sporą liczbą wy-
wiadów z rodziną i innymi osobami istot-
nymi w życiu muzykanta. Bezcenne oka-
zały się rejestracje filmowe. Specjalnie na 

Występ kapeli Jurka Wrony uświetnił uroczystość

W MDK-u na premierze zebrała się wielu wielbicieli talentu śp. W. Pogody
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DZIĘKUJEMY ZA ŚWIADECTWO MIŁOŚCI BLIŹNIEGO, ZA DOBRO 
I OKAZANĄ POMOC W TRUDNEJ SYTUACJI NASZEGO ŻYCIA...

Wszyscy Państwo pamiętacie o trage-
dii rodzinnej, która rozegrała się w 2017 
roku, kiedy to mój mąż, ratując dzieci 
z pożaru domu, okazał postawę bohater-
stwa, niezłomności i wielkiej odwagi… 
Stracił swoje życie. Ja zaś pozostałam 
z trójką dzieci bez dachu nad głową. 

Dziś mogę powiedzieć, że kiedy czuli-
śmy się bezbronni, słabi i utrudzeni troską 
o nasze jutro, usłyszeliśmy słowa życia, 
które stały się naszą nadzieją: ,,Odwagi, Ja 
jestem, nie bójcie się!” Mk.6.51. i wtedy, 
za pośrednictwem apelu płynącego z pa-
rafii p.w. św. Maksymiliana Kolbe w We-

ryni, otrzymaliśmy 
od Państwa wielką 
pomoc.

Rok po naszej 
tragedii wiemy, że 
nie jesteśmy sami. 
Czujemy świętych 
obcowanie, ale też 
i okazaną przez 
Państwa wiel-
ką troskę i pomoc. 
Dla mnie i moich 
bliskich grudzień 
2018 r. jest też oka-
zją do powrotu do 
domu, który dziś 

jest dla wszystkich mieszkańców Weryni 
pomnikiem Państwa ofiarności i dobro-
czynności, a dla naszej rodziny prawdzi-
wym ciepłym rodzinnym własnym do-
mem…

Z okazji zbliżających się świąt Boże-
go Narodzenia chciałabym z moimi syna-
mi Dawidem, Mateuszem i Bartusiem ży-
czyć Państwu, za wstawiennictwem Naj-
świętszego Dzieciątka Jezus, wszystkiego 
co najlepsze: zdrowia i pokoju. Niech te-
goroczne święta Bożego Narodzenia będą 
nasączone Bożą miłością i łaskami wypły-
wającymi od Nowonarodzonego Jezusa 
Chrystusa.

On, który był i który jest i który przy-
chodzi niech wynagrodzi wszystkim Pań-
stwu stokrotnie za okazane serce i zrozumie-
nie, niech przyniesie Wam, ofiarodawcom, 
kosz obfitych darów, błogosławieństwa Bo-
żego i wielu łask w nowym 2019 roku.

Wdzięczna Katarzyna Oko 
z synami 

 Dzieląc się opłatkiem. Dziękujemy!
Mateusz, Bartuś, Katarzyna i Dawid 

Po przejściu zobaczysz – Nazaret Betlejem
Cień DUCHA ŚWIĘTEGO i Dar Zwiastowania
Czas Spisu Ludności NARODZIN NADZIEI
TEJ KTÓRA nam „jutro” niewiedzą przysłania

Bo przeszłość z pamięci wspomnieniem wypływa
o gwieździe pasterzach przybyszach ze wschodu
Tam Jezus w żłóbeczku i Maria Szczęśliwa
to wrosło w tradycję co roku jest powód

By przeżyć opłatki wigilie pasterki
Świętować spotkania z Nadzieją dla Ludzi
Bo ŻYCIE jest PIĘKNE ubrane w usterki
wśród czterech pór roku to wiosna sny budzi

Dojrzewa jak lato – ubiera w owoce
przez Jesień w spiżarniach dociera do zimy
A mały Jezusek – NADZIEJĘ przetoczy
przez Pokój i Spokój bo wszyscy tęsknimy

By mniej Wolnej Woli Rozumu wciąż więcej
do ŻYCIA na ZIEMI dokładał DUCH ŚWIĘTY
Tak żeby myśl w pracę zmieniała przez ręce
a ludzie przestali korzystać z dróg krętych

BOŻE NARODZENIE 2018
MAŁE STULECIE ODZYSKU
Wiesław Kot, Staszów

Do świata aniołów daleko czy blisko
pędzimy do celu różnymi drogami
To ludzie zbudują pomysły na wszystko
od ziemi Mateczki po nieba aksamit

To miejsce w kosmosie błękitna planeta
mocuje się życiem dokoła swej osi
Kochamy ją wszyscy choć czasem coś nie tak
gdy Matka Natura kataklizm ogłosi

Potęga miłości od chwili poczęcia
na śmierci majestat wyraża swą zgodę
Choć nie jednakowy czas mamy do wzięcia
nie trzeba przerywać dla byle powodu

Poczekać należy aż Anioł przyczłapie
z krainy tajemnic do wrót takiej samej
Zabierze do światła na innym etapie
w tym właśnie momencie – przekroczysz snów bramę

premierę przyjechał Paweł Steczkowski, 
który w niezwykle ciepły, ale też ekspre-
syjny sposób opowiedział o swojej współ-
pracy i przyjaźni z wybitnym mieszkań-
cem kolbuszowszczyzny. 

Realizatorzy rozstrzygnęli też interne-
towy konkurs o działalności Władysława 

Pogody i kapelach ludowych z naszej oko-
licy, rozdali atrakcyjne nagrody. Na koniec 
wszyscy spróbowali lasowiackich pie-
rogów i gołąbków, takich, jakimi kiedyś 
przyjmowali gości w swoim małym drew-
nianym domku w przysiółku Staszówka - 
Waleria i Władysław Pogodowie. 

Zainteresowanych płytą z filmem 
i muzyką Kapeli Władysława Pogody pro-
simy o zgłaszanie się po odbiór tego bar-
dzo ciekawego wydawnictwa do Miejskie-
go Domu Kultury w Kolbuszowej.
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URODZINY NIEPODLEGŁEJ
Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło czerwcu nabór do projektu pn. „Godność, wolność, niepodległość” 

w ramach wieloletniego projektu „Niepodległa”. Pani W. Jasińska i M. Miąso, nauczycielki Liceum Ogólnokształcącego 
w Kolbuszowej, przygotowały projekt pn. „Niepodległa”, który uzyskał dotację ministerialną i wsparcie Starostwa 
Kolbuszowskiego w kwocie 9154 zł. Efektem realizacji projektu była dwudniowa wycieczka dla 44 - osobowej 
grupy uczniów z klas drugich i trzecich do Krakowa i Mościc szlakiem odzyskania niepodległości i osiągnięć II RP 
(11-12 października). Jednym z punktów wycieczki były lekcje muzealne w Muzeum Narodowym oraz w Muzeum 
Lotnictwa w Krakowie. Uczniowie mieli także okazję odwiedzić miejsca, w których rodziła się polska niepodległość 
jeszcze przed 11 listopada 1918 r. oraz poznać osiągnięcia krakowian - od sukcesów sportowych, rozwój sztuki, 
edukacji i nauki, po osiągnięcia gospodarcze. Atrakcją okazał się także quest „Śladem Ziuka po Krakowie”, czyli 
samodzielne odszukiwanie miejsc związanych z J. Piłsudskim. 

Uczestnicy projektu zorganizowali 
w październiku akcję zbierania zniczy na 
polskie groby na Ukrainie. Do akcji dołą-
czyło 12 szkól i 2 drużyny harcerskie z po-
wiatu kolbuszowskiego. 25 października 
900 biało – czerwonych zniczy zostało 
przekazanych do TVP Rzeszów. 

Uczniowie, w ramach projektu, przy-
gotowali i przeprowadzili miejską grę edu-
kacyjną pn. „Niepodległa”; w której wzięli 
udział uczniowie czterech szkół z powiatu 
kolbuszowskiego.

Z pozyskanych z projektu funduszy 
został również sfinansowany wyjazd na 
spektakl „Dziady” wg A. Mickiewicza do 
Stalowej Woli. Uczniowie wzięli udział 
w warsztatach pt. „Z wdzięczności do nie-
podległości”, przygotowanych przez Mu-
zeum Regionalne w Stalowej Woli.

Bardzo ważnym wydarzeniem, a zara-
zem podsumowaniem pracy przy projek-
cie, była akademia zatytułowana Urodzi-
ny Niepodległej, która odbyła się w naszej 
szkole 9 listopada 2018 r. O godz. 11.11 
społeczność szkoły wzięła udział w mi-
nisterialnej akcji „Rekord dla Niepodle-
głej”. Wspólne odśpiewaliśmy hymn na-
rodowy. Uczennica klasy maturalnej Maja 
Widuchowska otwarła wystawę pn. „Ku 
Niepodległej” - wystawę rodzinnych pa-
miątek związanych z odzyskaniem nie-
podległości i budową państwowości pol-
skiej - przygotowaną przez uczniów LO 
w Kolbuszowej biorących udział projek-
cie. Wystawa została wzbogacona o część 

zbiorów kolbuszowskiego regionalisty p. 
Andrzeja Wesołowskiego. W dniach 13-16 
listopada każda klasa wzięła udział w lek-
cji (w ramach zajęć historii, historii i spo-
łeczeństwa oraz godzin wychowawczych) 
z wykorzystaniem przygotowanej przez 
uczniów wystawy. 

Wspólnota rodzi się we wspólnej pra-
cy – dlatego uroczystość 9 listopada przy-
gotowały wszystkie klasy naszej szko-
ły. Tematem przewodnim był dorobek II 
Rzeczpospolitej – budowanie tradycji nie-
podległościowej, osiągnięcia sportu, sztu-
ki, kultury i edukacji dwudziestolecia mię-
dzywojennego, przemysłu i gospodarki 

narodu zjednoczonego z trzech ziem za-
borów po 123 latach. Rodzice podkreślili 
wagę tej uroczystości przygotowując biało 

- czerwony tort „100 lat Niepodległej”.
Udział uczniów w projekcie ministe-

rialnym pn. „Godność, wolność, niepod-
ległość” poszerzył ich wiedzę historycz-
ną i patriotyczną dotyczącą odzyskania 
niepodległości przez Polskę i budowa-
nia państwowości polskiej. Poszukiwanie 
zaś i gromadzenie pamiątek rodzinnych 
uświadomiło uczniom wartość tożsamości 
rodzinnej, lokalnej i państwowej.

Ku Niepodległej- powstania narodowe w sztuce - zajęcia w Muzeum Narodowym

Osiągnięcia II RP - teatr i filmOsiągnięcia II RP - najlepsi sportowcy
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HISZPANIA 2018
W ramach projektu „Robopreneur”, realizowanego z środków programu Erasmus+, w niedzielę, 18 listopada, 

ośmiu uczniów z Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych z Weryni, klasy II w zawodzie technik ekonomista, 
oraz dwóch nauczycieli wyruszyło na tygodniowe warsztaty do Girony w Hiszpanii. Wylecieliśmy z lotniska 
w Katowicach prosto do Barcelony. W hotelu w Gironie zameldowaliśmy się około północy. Zmęczeni po całodniowej 
podróży szybko położyliśmy się spać. 

W poniedziałek udaliśmy się do szko-
ły Bell-lloc w Gironie, do której uczęszcza 
aż 1400 uczniów - i to samych chłopców. 
Spotkaliśmy się tam z naszymi rówieśni-
kami i nauczycielami z Hiszpanii, Włoch 
oraz Portugalii. Każdy z nas został przy-
dzielony do innej grupy z uczniami z kra-
jów uczestniczących w projekcie. Po pre-
zentacji rozpoczęliśmy warsztaty o pro-
gramie PopApp. Jest to aplikacja, dzięki 
której stworzone na kartce pomysły moż-
na przenieść na aplikację komórkową. 
Następnie przed nami zaprezentowali się 
uczniowie tutejszej szkoły, którzy zało-
żyli własną firmę - Sygnall. Wyproduko-
wali oni prototyp opaski na rękę, która 
umożliwia zlokalizowanie osób chorych 
na Alzhaimera. Zapoznaliśmy się również 
z systemem o nazwie ”6 thinking hats”, 
stworzonym przez Edwarda de Bono, któ-
ry pozwala spojrzeć na problem z sześciu 
różnych perspektyw, uczy kreatywnego 
myślenia oraz rozwiązywania problemów. 
Po zajęciach udaliśmy się na krótki odpo-
czynek do hotelu, a następnie na wspólną 
grę w kręgle oraz kolację. 

Następnego dnia zwiedziliśmy wspa-
niałą katedrę w Gironie. Charakteryzuje 
się ona barokową fasadą, gotyckimi wnę-
trzami, prezbiterium z 1312 roku i naj-
większą na świecie nawą główną. Do ko-
ścioła wchodzi się podwyższonym bocz-
nym wejściem obok krużganków, pamię-
tających jeszcze pierwotne, romańskie 
założenie. Natomiast z placu po południo-

wej stronie katedry widać najlepiej jej wie-
żę – dzwonnicę oraz wejście do przykate-
dralnego muzeum i skarbca, w którego 
zbiorach jest między innymi bezcenny Go-
belin Stworzenia Świata z 1100 roku, uka-
zujący Chrystusa i wiele scen biblijnych 
z motywem stworzenia świata. Kolejnym 
punktem wycieczki był ratusz, gdzie przy-
witał nas burmistrz miasta – pani Marta 
Madrenas, która podarowała nam pamiąt-
kowe czapeczki. Kolejnym fascynującym 
miejscem, które odwiedziliśmy, był Uni-
wersytet w Gironie, gdzie nasz rodak Pa-
tryk Cieślak opowiedział nam o projek-

cie, nad którym pracuje - roboty służące 
do eksploracji dna oceanów, mórz, rzek 
czy jezior. Od godziny 17 mieliśmy czas 
wolny w Gironie, następnie wraz z innymi 
uczniami udaliśmy się do restauracji wy-
konanej z kamienia.

Najbardziej oczekiwaliśmy wyciecz-
ki do przepięknej Barcelony. Największą 
atrakcją była Sagrada Familia Świątynia 
Pokutna Świętej Rodziny –secesyjny ko-
ściół o statusie bazyliki mniejszej, uważa-
ny za główne osiągnięcie projektanta An-
toniego Gaudíego. W założeniu architek-
ta sama konstrukcja budowli miała przy-
pominać jeden wielki organizm. Budowę 
świątyni rozpoczęto w 1882 roku. Z po-
wodu organicznej formy budowli oraz nie-
powtarzalności detali architektonicznych 
do dziś nie zdołano jej ukończyć. Projek-
ty świątyni pozostawione przez architekta 
zostały zniszczone w czasie hiszpańskiej 
wojny domowej przez katalońskich anar-
chistów. Cudowny widok z zewnątrz, jak 
i przepiękne wnętrze Sagrady chwytało za 
serce. 

Po południu spacerowaliśmy po por-
cie w Barcelonie, a następnie po plaży nad 
Morzem Śródziemnym. Kiedy w Polsce 
było -2o C tutaj opalaliśmy się w pięknym 
słońcu w temperaturze 20o C. W Barcelo-
nie podziwialiśmy również wspaniały Arc 
de Triomf – Łuk Triumfalny, zbudowany 
w 1888 roku z okazji organizacji wystawy 
światowej Expo 1888. 

W czwartek kontynuowaliśmy zaję-
cia rozpoczęte pierwszego dnia spotkania 
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BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21,

ZOSTAŁ WYWIESZONY

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. z 2016 r., poz. 

2147 ze zmian.) wykaz nieruchomości, 
własności Gminy Kolbuszowa, przezna-

czonych do oddania w dzierżawę.

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21,

ZOSTAŁ WYWIESZONY

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. z 2016 r., poz. 

2147 ze zm.) wykaz nieruchomości, własno-
ści Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 

oddania w najem.

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21,

ZOSTAŁ WYWIESZONY

zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. z 2018r., poz. 

121 ze zm.), wykaz nieruchomości, wła-
sności Gminy Kolbuszowa, przeznaczo-

nych do oddania w użyczenie.

OBWIESZCZENIE
Działając na podstawie art. 30 i art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-

nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2017 r. poz. 1405)

Burmistrz Kolbuszowej podaje do publicznej wiadomości informację

o przystąpieniu do opracowania projektu zmiany „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kolbuszowa”.
Projekt przedmiotowego dokumentu stanowi jedynie niewielką modyfikację przyjętego już „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Kolbuszowa”, który określa m.in. planowane działania służące poprawie jakości powietrza w Gminie Kolbuszowa.
Mając na względzie powyższe, Burmistrz Kolbuszowej, zgodnie z art. 48 i art. 50 ww. ustawy, wystąpił do Regionalnego Dyrek-

tora Ochrony Środowiska Rzeszowie i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie z wnioskiem o wyrażenie 
zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu zmiany „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Kolbuszowa”.

Jednocześnie zawiadamiam wszystkich zainteresowanych o możliwości zapoznania się z projektem przedmiotowego dokumen-
tu wraz z niezbędną dokumentacją sprawy oraz możliwością składania uwag i wniosków w formie pisemnej, elektronicznej i ustnej, 
w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej, w pokoju nr 2, w godzinach pracy urzędu, tj.: pon. 800 – 1600, wt. – pt. 730 – 1530, w terminie 
od 1 grudnia 2018 r. do 21 grudnia 2018 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Kolbuszowej. Uwagi i wnioski złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane.

Dane o ww. projekcie znajdują się pod nr X/79/2018 w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających in-
formacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym przez Burmistrza Kolbuszowej, który znajduje się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie internetowej: www.kolbuszowa.bip.gmina.pl – zakładka Ochrona Środowiska oraz w siedzibie tut. Urzędu.

oraz poznawaliśmy kolejny program Ap-
pInventor, służący do tworzenia różnych 
aplikacji. Następnie odbyła się konferen-
cja z Duńczykiem, który mieszka w Hisz-
panii od 15-tu lat – Panem Jil Van Eyle. 
Przedstawił nam historię swojego życia, 
opowiedział o firmie charytatywnej „Te-
aming”, którą założył kiedy urodziła mu 
się chora córeczka, oraz o swojej działal-
ności. Na koniec chłopcy zagrali w piłkę 
nożną, a my im kibicowałyśmy.

W ostatni dzień odbyły się warszta-
ty z druku 3D. Poznaliśmy specjalny pro-
gram Tinkercad, który służy do tworzenia 
brył przestrzennych, a następnie mogliśmy 
obserwować jak stworzony przez nas pro-
jekt jest drukowany na drukarce 3D. Na 
koniec zajęć każdy z nas dostał certyfika-
ty potwierdzające uczestnictwo w projek-
cie. Wieczorem wspólnie świętowaliśmy 
zakończenie tygodniowego wyjazdu przy 
akompaniamencie zespołu szkoły Bell-

-lloc. Każdy kraj miał za zadanie zaśpie-
wać przebój muzyczny. Polska muzyka 
i rytmy tak bardzo spodobały się obcokra-
jowcom, że występowaliśmy dwukrotnie. 
Tym miłym akcentem pożegnaliśmy się.

W sobotę o 5 rano wyjechaliśmy au-
tokarem do Polski, przejeżdżając kolejno 
przez Francję, gdzie po drodze mogliśmy 
podziwiać Marsylię, zamki Avignion, za-
śnieżone szczyty Alp, oraz przez Niemcy, 
przez które niestety przejeżdżaliśmy nocą. 
W niedzielę rano byliśmy już w Polsce. 
Około godziny 18 szczęśliwie wróciliśmy 
do swoich domów. 

Dzięki temu wyjazdowi mogliśmy za-
wrzeć nowe bliższe i dalsze znajomości 
z przyjaciółmi z Hiszpanii, Włoch i Portu-

galii, przetestować umiejętności językowe, 
doszlifować język angielski, który jest nie-
zbędny w innym kraju. Zdobyliśmy nowe 
doświadczenia i umiejętności, poznaliśmy 
nową kulturę i tradycje. Przeżycia pozo-
staną w nas do końca życia. Jeśli tylko bę-
dziecie mieć taką możliwość, to gorąco za-
chęcamy do wzięcia udziału w takim wy-
jeździe edukacyjnym.
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KĄCIK RZEŹB LUDOWYCH PANA JANA PUKA
Pan Jan Puk od 1986 roku współpracuje z Publiczną Szkołą Podstawową w Woli Rusinowskiej. Urodził się 

w Woli Rusinowskiej, a obecnie mieszka w Trześni, gmina Gorzyce. Okazjonalnie odwiedza naszą szkołę. 

W maju br. uczniowie młodszych klas 
odwiedzili artystę w jego domu w Trześni. 
Dzieci miały okazję na żywo zobaczyć 
zgromadzone na przestrzeni lat drewniane 
zabawki i rzeźby. Pan Jan Puk pokazał im, 
w jaki sposób rzeźbi się w drewnie przy 
użyciu dłut i innych narzędzi znajdujących 
się w jego warsztacie. Poza tym zaprezen-
tował zgromadzone różnorodne artykuły 
dotyczące kultury lasowiackiej, a także 
pisma, dyplomy, podziękowania doku-
mentujące jego dorobek twórczy. Jest arty-
stą ludowym, cenionym nie tylko w kraju, 
ale również poza granicami, człowiekiem 
o unikatowych, jak na dzisiejsze czasy, za-
interesowaniach i pasji. 

Drewniane zabawki stały się inspi-
racją do utworzenia „Kącika rzeźb ludo-
wych Pana Jana Puka” w miejscowej szko-
le. Dyrektor szkoły Pani Małgorzata Styga 
zainicjowała pomysł i wystąpiła do Pana 
Puka z prośbą o przekazanie na rzecz pla-
cówki drewnianych zabawek. Prośba zo-
stała entuzjastycznie przyjęta przez artystę.

Uroczyste otwarcie wystawy nastąpi-
ło w sobotę, 10 listopada 2018 roku, i po-
przedziło uroczyste obchody 100 – lecia 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę 
w naszej szkole. Gościem Honorowym 
był Jan Puk z córką Teresą i zięciem, ze-
brani uczniowie, nauczyciele, rodzice, 
a nawet dziadkowie. Na uroczystość przy-
byli zaproszeni goście: Wójt Gminy Maj-
dan Królewski Pan Jerzy Wilk, Kierow-
nik Zamiejscowego Oddziału Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie z siedzibą w Tar-
nobrzegu Pan Dariusz Bździkot, Dyrektor 
Papieskich Dzieł Misyjnych Diecezji San-
domierskiej i Muzeum Kardynała Adama 
Kozłowieckiego w Hucie Komorowskiej 
ks. Daniel Koryciński, kustosz tegoż mu-
zeum Pani Katarzyna Cesarz, radny wsi 
Pan Stanisław Cham, prezes Stowarzysze-
nia „Nasza Wola” Pan Łukasz Płaza, prze-
wodnicząca Rady Rodziców Pani Joanna 

Wit, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz strażacy OSP w Woli Rusinowskiej. 
Cała impreza została uświetniona wystę-

pem Orkiestry Dętej z Kopci pod batutą 
Ewy Śliwińskiej.
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„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” 

Rodzinie oraz Bliskim 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

Stanisława KOSIOROWSKIEGO
składają:

Starosta, Zarząd Powiatu,Przewodniczący Rady oraz Radni Powiatu Kolbuszowskiego

ZAŚPIEWALI PO RAZ OSIEMNASTY W WIDEŁCE
6 grudnia 2018 roku odbył XVIII Powiatowy Festiwal Piosenki Obcojęzycznej w Widełce, zorganizowany przez 

Szkołę Podstawową im. Królowej Jadwigi w Widełce. W tym roku zaproszenie do udziału w konkursie zostało 
skierowane do 45 szkół podstawowych z naszego powiatu. Odpowiedziało na nie 10 szkół. Festiwal po raz pierwszy 
odbywał się w czterech kategoriach: zespoły wokalne kl. V-VI oraz kl. VII, VIII i III gimnazjum i soliści klas V-VI 
oraz VII, VIII i III gimnazjum. Duża liczba uczestników świadczy o ciągłym zainteresowaniu uczniów i nauczycieli 
konkursem.

Młodzi piosenkarze mieli za zadanie 
zaprezentować piosenkę w wybranym ję-
zyku obcym. Jury, w którym zasiedli: Ja-
rosław Mazur (muzyk), Swietłana Styga 
(anglista, inicjator konkursu), Urszula Ty-
lutka (muzyk), Mirosław Karkut (dyrektor 
szkoły), Renata Peret (romanista), mia-
ło trudne zadanie do wykonania. Poziom 
konkursu był wyjątkowo wysoki. Podoba-
ło się wielu wykonawców, jednak jurorzy 
musieli wziąć pod uwagę nie tylko stronę 
muzyczną występu, ale i poziom języka 
obcego. Umiejętne połączenie tych dwóch 
czynników pozwalało zdobyć nagrodę.

Grand Prix Powiatowego Konkursu 
Piosenki Obcojęzycznej w Widełce zdo-
były dwie solistki: Oliwia Urban (Szko-
ła Podstawowa im. prof. Jana Czekanow-
skiego w Cmolasie) oraz Sara Augustyn 
(Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Henryka 
Sienkiewicza w Kolbuszowej). Natomiast 
laureatem Grand Prix w kategorii zespół 
wokalny została grupa wokalna „Kozacz-
ki” ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Kolbuszowej w skła-
dzie: Agata Kwaśnik, Sara Augustyn, Do-
minika Serafin, Klaudia Olszowy, Patrycja 
Wiącek, Gabriela Lubera. 

Pozostali nagrodzeni:

Kategoria: zespoły muzyczne kl. V-VI
• I miejsce - Julia Syniec i Oskar Kaczor 

(Szkoła Podstawowa im. Królowej Ja-
dwigi w Widełce)

• II miejsce - zespół: Antonia Grabiec, 
Zuzanna Drożdż, Aleksandra Lube-
ra, Patrycja Piersiak, Martyna Kozioł, 
Hanna Kołodziej (Szkoła Podstawowa 
Nr 2 im. K.K. Baczyńskiego w Kolbu-
szowej)

Kategoria: zespoły 
muzyczne kl. 

VII, VIII i III 
gimnazjum

• I miejsce - Korne-
lia Plis, Wiktoria 
Sączawa (Szkoła 
Podstawowa im. 
Królowej Jadwigi 
w Widełce)

• II miejsce - Ze-
spół: Magdalena 
Kubiś, Magdale-
na Wiącek, Oliwia 
Kosiorowska, Ka-
rolina Mokrzycka 
(Zespół Szkół im. 
ks. Prałata Stani-
sława Sudoła w Dzikowcu)

• II miejsce - Gabriela Pawłowska, Oli-
wia Więcław (Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Noblistów w Bukowcu)

• Wyróżnienie: Łucja Chodorowska, 
Marta Flis, Julia Pogoda (Szkoła 
Podstawowa Nr 2 im. K.K. Baczyńskie-
go w Kolbuszowej)

Kategoria: soliści kl. V-VI
• I miejsce - Julia Mazurek (Szkoła Pod-

stawowa Nr 1 im. Henryka Sienkiewi-
cza w Kolbuszowej)

• I miejsce - Aleksandra Płoch (Szko-
ła Podstawowa im. Królowej Jadwigi 
w Widełce)

• III miejsce - Gabriel Pastuła (Szkoła 
Podstawowa Nr 1 im. Henryka Sienkie-
wicza w Kolbuszowej)

• III miejsce - Kamila Tetlak (Szkoła 
Podstawowa w Siedlance) 

• Wyróżnienie: Natalia Ród (Szkoła Pod-
stawowa im. Polskich Noblistów w Bu-

kowcu) oraz Julia Dryja (Szkoła Pod-
stawowa im. Janka Zawiszy w Przed-
borzu)

Kategoria: soliści klasy VII, VIII i III 
gimnazjum

• I miejsce - Dorota Tęcza (Zespół Szkół 
im. ks. Prałata Stanisława Sudoła 
w Dzikowcu) 

• I miejsce - Kornelia Plis (Szkoła Pod-
stawowa im. Królowej Jadwigi w Wi-
dełce)

Festiwal cieszy się dużą renomą 
dzięki wysokiemu poziomowi i dobrej 
organizacji. Umożliwia promocję ta-
lentów młodych artystów, zachęca do 
doskonalenia znajomości języków obcych 
i pozwala na poznawanie kultury różnych 
krajów.

Renata Peret, Joanna Sieraczyńska, 
Teresa Rząsa
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„SIEDLISKO” PRZYZNAŁO DOFINANSOWANIA
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Siedlisko” realizuje od 23 maja 2016 r. strategię rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 
2014 – 2020). Terenem działalności LGD są gminy: Dzikowiec, Kolbuszowa, Majdan Królewski i Raniżów. Wnioski 
o przyznanie pomocy składa się do lokalnej grupy działania w okresie trwania naboru. Termin ten jest uzgadniany 
z Samorządem Województwa Podkarpackiego i trwa od 14 do 30 dni. 

 Do tej poru „Siedlisko” przepro-
wadziło 9 naborów na łączną kwotę 
4 329 000,00 zł. Wnioskodawcy mogą 
uzyskać pomoc w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność”. Doty-
czy to działań dla przedsiębiorców na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej 
czy rozwijania istniejącej firmy, ale 
także dla gmin, instytucji kultury, para-
fii czy organizacji pozarządowych. 

 
I. W ramach tzw. premii na rozpo-

częcie działalności gospodarczej wspar-
cie uzyskały projekty: 
1. Założenie działalności gospodarczej 
w zakresie prowadzenia szkółki tenisa 
ziemnego – 100 000,00 zł. 
2. Rozpoczęcie prowadzenia działalno-
ści w zakresie usług rekreacyjno – tury-
stycznych w miejscowości Dzikowiec – 
100 000,00 zł. 
3. Utworzenie działalności gospodar-
czej w zakresie usług sodowania – 100 
000,00 zł. 
4. Podjęcie działalności gospodarczej 
w zakresie usług ogrodniczych – 100 
000,00 zł. 
5. Utworzenie działalności gospodar-
czej w sektorze usług związanych z za-
gospodarowaniem terenów zielonych 
i utrzymaniem porządku poprzez zakup 

niezbędnego sprzętu i wyposażenia – 
100 000,00 zł. 
6. Utworzenie działalności gospodar-
czej w zakresie produkcji mebli – 100 
000,00 zł. 
7. Zakup niezbędnych maszyn i urzą-
dzeń celem uruchomienia firmy ślu-
sarsko – stolarskiej z produkcją siatki 

– 100 000,00 zł. 
8. Energooszczędne domy szkieletowe – 
100 000,00 zł. 
9. Usługi gastronomiczne i cateringowe 

– 100 000,00 zł. 
10. Podejmowanie działalności usługo-
wej w zakresie fotografii i filmowania 

– 100 000,00 zł. 

 Wysokość wsparcia dla premii wy-
nosi 100 % kosztów kwalifikowanych. 
Łączna kwota dofinansowania wyniosła 
1 000 000,00 zł. 

 
II. Mikroprzedsiębiorcy, otrzyma-

li dofinansowanie w ramach rozwoju 
działalności gospodarczej: 

1. Budowa budynku handlowo-usłu-
gowego wraz z niezbędnym wyposaże-
niem i infrastrukturą techniczną środ-
kiem do dywersyfikacji działalności – 
300 000,00 zł. 

2. Utworzenie kompleksu tury-
stycznego – 300 000,00 zł. 

Wysokość wsparcia wynosi tutaj do 
max. 70 % kosztów kwalifikowanych. 
Łączna kwota dofinansowania wynio-
sła 600 000,00 zł. 

III. Dofinansowanie dla organizacji 
pozarządowych, instytucji kultury:

Aktualnie wnioskodawcy są w trak-
cie rozliczania grantów, które były skła-
dane do LGD „Siedlisko” w nabo-
rach w 2017. Ich realizacja trwała do 
30.09.2018. Nabór 1/2017/G dotyczył 
głównie zajęć pozalekcyjnych dla dzie-
ci i młodzieży, nabór 2/2017/G dotyczył 
imprez i wydarzeń kultywujących dzie-
dzictwo lokalne.  

 
Osoby, podmioty zainteresowane 

pozyskaniem środków z działania 19 
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ra-
mach inicjatywy LEADER” pochodzą-
cych z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 (PROW 
2014 – 2020) zapraszamy do naszego 
biura w Kolbuszowej ul. Kościuszki 6, 
lok. 2/4, pon. 8:00-16:00, wt.-pt. 7:30-
15:30, tel. 17 2271 449, 533 271 449, 
e-mail: biuro@lgdsiedlisko.kolbuszo-
wa.pl lub odwiedzania naszej strony in-
ternetowej.

Rodzinie zmarłego

Śp. Zdzisława KŁODY
wyrazy współczucia

składają

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy Urzędu Miejskiego

Rodzinie zmarłego

Śp. Stanisława 
KOSIOROWSKIEGO

Honorowego Prezesa OSP Nowa Wieś

wyrazy współczucia

składa
Zarząd Regionalnego Towarzystwa Kultury

im. J. M. Goslara
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Rodzinie zmarłego

Śp. Stanisława 
KOSIOROWSKIEGO

Honorowego Prezesa OSP Nowa Wieś

wyrazy współczucia

składają
Burmistrz Kolbuszowej i pracownicy 

Urzędu Miejskiego

Rodzinie zmarłego

Śp. Stanisława 
KOSIOROWSKIEGO

Honorowego Prezesa OSP Nowa Wieś

wyrazy współczucia

składają
Przewodniczący oraz Radni Rady Miejskiej 

w Kolbuszowej

OSTATNIE POŻEGNANIE DH STANISŁAWA 
WŁADYSŁAWA KOSIOROWSKIEGO

Każda naturalna granica życia i śmier-
ci jest bliższa, gdy jest związana z pode-
szłym wiekiem, ale jej przyjście jest za-
wsze zbyt szybkie.

W piątek 7 grudnia br. pożegnaliśmy 
naszego wspaniałego kolegę ś.p. druha 
Prezesa Stanisława Władysława Kosio-
rowskiego, który odszedł w wieku 89 lat. 

Ta śmierć mimo wszystko jest dla Nas 
zaskoczeniem, wszyscy z głębokim ża-
lem, smutkiem i bólem serca przyjęliśmy 
wiadomość o nagłym odejściu na wieczny 
spoczynek druha Prezesa.

Nie jest dziś łatwo wypowiadać słowa 
pożegnania, kiedy odchodzi człowiek tak 
ceniony i zasłużony (który za życia stał 
się legendą działacza ruchu strażackiego) 
nie tylko dla nas – kolegów strażaków, ale 
również dla całej naszej lokalnej społecz-
ności.

Druh Prezes w okresie zawodowym 
pracował w organach administracji wyróż-
niając się cechami społecznika.

W roku 1956 był jednym z założycieli 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi 
i przez długi okres pełnił funkcję Naczel-
nika tej jednostki.

Bardzo aktywnie działał w strukturach 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych

Przez wiele lat społecznie pełnił funk-
cję Komendanta Gminnego do roku 2006.

W latach 1998 – 2011 sprawował 
funkcję członka Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP woj. podkarpackie-
go oraz funkcję Prezesa Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP w Kolbuszowej. 
Od roku 2011 sprawował funkcję Prezesa 
Honorowego ZOSP RP.

Druh Prezes był zawsze oddanym stra-
żakiem, dziś nie sposób wymienić wszyst-
kich jego zasług, ale przytoczyć trzeba te 
najważniejsze:
• starał się ze wszystkich sił pomagać 

w realizacji zadań statutowych jedno-

stek oraz Zarządów Gminnych
• uczestniczył w wielu walnych zebra-

niach jednostek oraz w posiedzeniach 
Zarządów Gminnych

• dążył do wyróżnienia osób szczególnie 
zasłużonych dla jednostek, gmin, po-
wiatu dla propagowania istoty ochrony 
przeciwpożarowej

• aktywnie wspomagał działania zmie-
rzające do podnoszenia kwalifikacji 
strażaków ochotników nawiązując ści-
słą współpracę w tej kwestii z Komendą 
Powiatową PSP

• czynił zabiegi związane z zaopatrze-
niem jednostek w sprzęt ratowniczy, 
budową i rozbudową remiz strażackich

• był ambasadorem nowych pomysłów 
w zakresie realizacji statutowych zadań 
z wykorzystaniem nowych technik

• był współautorem biografii „Straże Po-
żarne Wczoraj i Dziś”, przedstawiającej 
historię jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu pow. Kolbuszow-
skiego

• był pomysłodawcą i wykonawcą obeli-
sku poświęconego pamięci strażakom 
ochotnikom i strażakom zawodowym 
pow. Kolbuszowskiego, posadowio-
nym na Cmentarzu Parafialnym przy 
Kolegiacie Kolbuszowskiej

• oraz bardzo wielu inicjatyw propagują-
cych i zmierzających do ustawicznego 
rozwoju ruchu strażackiego.

Druhu Prezesie Stanisławie!!!
Za swoje niekwestionowane zasługi 

byłeś wielokrotnie odznaczony i wyróż-
niany między innymi:
• Brązowym, Srebrnym i Złotym Krzy-

żem Zasługi
• Złotym Znakiem Związku OSP RP
• Medalem Honorowym im. Bolesława 

Chomicza
• Brązowym, Srebrnym, Złotym Meda-

lem za Zasługi dla Pożarnictwa
• Złotym Medalem za Zasługi dla Pożar-

nictwa nadanym po raz drugi
• odznaką Strażak Wzorowy
• odznaką Za Zasługi dla Ochrony Prze-

ciwpożarowej
• oraz wieloma innymi odznaczeniami, 

podziękowaniami i dyplomami uznania, 
których dziś nie sposób wymienić.

Nie sposób dziś w tak smutnym dla 
nas dniu oddać pełnię działalności Zmarłe-
go z okresu ponad 62-letniej Jego szlachet-
nej, bezinteresownej społecznej służby.

Nieubłagana śmierć wyrwała z na-
szych strażackich szeregów Człowieka su-
miennego, uczynnego, solidnego i zdyscy-
plinowanego, noszącego z honorem stra-
żacki mundur, który tej działalności po-
święcił wiele energii i pracy, nie szczędził 
swojego zdrowia, wolnego czasu, realizu-
jąc z ogromnym zaangażowaniem zadania 
ratownicze mające na celu pomoc drugie-
mu człowiekowi w zagrożeniu.

Obecność na pogrzebie tak licznych 
delegacji, pocztów sztandarowych - Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu pow. 
Kolbuszowskiego jest naszym hołdem 
i podziękowaniem, oddaniem honoru 
Człowiekowi, który tak wiele oddał spo-
łeczeństwu.

Druhu Prezesie!
Wielu z tych, którym pomagałeś i Cie-

bie wspierali w społecznej pracy odeszło 
do wieczności – teraz i Ty dołączyłeś do 
nich. Dziękujemy Ci za trudy i wysiłki 
w pracy na rzecz rozwoju ruchu strażac-
kiego.

Druhu Prezesie!
Spoczywaj w pokoju
Cześć Twojej pamięci
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MEDAL DLA BOHATERA
„Był wspaniałym mężem i ojcem, był bohaterem. Jest i będzie bohaterem!” – te słowa usłyszała z ust Prezydenta 

RP Andrzeja Dudy żona śp. Zbigniewa Oko, odbierając medal przyznawany osobom zasłużonym podczas ratowania 
życia i mienia. 

Szóstego października 2017 roku, 
w domu państwa Oko, w Weryni, wybuchł 
pożar. Pan Zbigniew, widząc niebezpie-
czeństwo, pomógł wydostać się z budynku 
swojej żonie i dwójce swych dzieci. Sam 
został ciężko ranny. Jego obrażenia były 
na tyle poważne, że po kilku dniach męż-
czyzna zmarł w szpitalu. 

Dla osób wyjątkowych 
Heroiczna postawa pana Zbigniewa 

została doceniona przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę, który w środę (21 listopa-
da), w Warszawie, wręczył żonie śp. Zbi-
gniewa specjalne pośmiertne odznaczenie 
państwowe, honorujące osoby wyjątko-
we. - To dla mnie wielka przyjemność i za-
szczyt móc wręczyć Państwu te odznacze-
nia za dzielność, ofiarność i odwagę tutaj, 
w Pałacu Prezydenckim, w roku stulecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości – 
mówił Prezydent podczas uroczystości. 

„Trzeba mieć impuls…” 
W swoim wystąpieniu pan Prezydent 

podkreślił, że bohaterstwo to nie tylko czas 
wojny. - Można być bohaterem czasu po-
koju. Tego nigdzie nie uczą. Nie uczą, jak 

mieć odwagę. Nie 
uczą w szkole tego, 
że trzeba ratować 
życie drugiego czło-
wieka. Oczywiście, 
można się nauczyć 
robienia sztucznego 
oddychania, pierw-
szej pomocy różne-
go rodzaju, ale naj-
pierw trzeba mieć 
siłę osobistej decy-
zji albo impuls, by 
rzucić się z pomocą. 
Dziękuję, że taką właśnie postawę Pań-
stwo okazali: bohaterstwa, niezłomności, 
wielkiej odwagi – mówił zwracając się do 
zebranych. 

W pamięci 
-  Wszyscy, którzy oddają życie za 

przyjaciół swoich, realizują największe 
zobowiązanie ewangeliczne. W związku 
z tym są – w jakimś sensie – ludźmi świę-
tymi. Ale przede wszystkim są bohaterami. 
Wierzę, że pozostaną nie tylko w naszej 
pamięci – tak jak tutaj stoimy – nie tyl-
ko w pamięci swoich najbliższych i rodzi-

ny, ale zostaną w pamięci ludzi w swoich 
miejscowościach, w kręgach znajomych, 
przyjaciół. Że przez długie lata będą pa-
miętani jako bohaterowie, herosi. I zawsze 
pozostaną we wdzięcznej pamięci rodzin, 
których członkom uratowali życie. Oczy-
wiście, nic im życia nie przywróci. Żal jest 
pewnie nieugaszony. Ale niech będzie też 
świadomość chwały, z jaką odeszli. I dla-
tego wieczna cześć ich pamięci! – mówił 
podczas uroczystości Prezydent Andrzej 
Duda.

Opr. Barbara Żarkowska 

Uroczystość wręczenia medalu w Warszawie. Fot. Kancelaria 
Prezydenta. 

NA DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH CZEKA NIE LADA GRATKA
Jeszcze tylko kilka…, no może trochę więcej tygodni i będzie wiosna, a wraz z nią ciepłe i słoneczne dni, które 

będzie można spędzić na Otwartej Strefie Aktywności. Jej budowa już się zakończyła. 

Inicjatorami powstania Otwartej Stre-
fy Aktywności w Kolbuszowej były wła-
dze Powiatu Kolbuszowskiego. Najpierw 
powstała dokumentacja, potem złożony 
został wniosek do Ministra Sportu i Tury-
styki w ramach Rządowego programu roz-
woju małej infrastruktury sportowo-rekre-
acyjnej o charakterze wielopokoleniowym. 
Szybko okazało się, że złożony wniosek 
uzyskał akceptację. W rezultacie Powiat 
Kolbuszowski otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 50 tys. zł.

W dalszej kolejności przystąpiono 
do przygotowania nawierzchni, budowy 
chodnika oraz montażu poszczególnych 
elementów. Na nowo powstałej Otwartej 

Strefie Aktywności znajduje się: siłownia 
plenerowa, plac zabaw oraz strefa relaksu. 
Zamontowane zostały tam m.in. urządze-
nia do ćwiczeń, takie jak: orbitrek, koła 
tai chi, twister, wioślarz i wiele innych. 
Na wiele atrakcji liczyć mogą najmłodsi. 
Nowy plac zabaw pełny jest ciekawych 
urządzeń. Znaleźć tam można: urządzenie 
linowe, zjeżdżalnię, schody łukowe, dra-
binkę pionową oraz zestaw gimnastyczny. 
Cała strefa została ogrodzona i oświetlo-
na. Pojawiły się tam także ławeczki oraz 
stojak na rowery. Całe zadanie kosztowało 
142 866 zł, z czego 50 000 zł stanowiło do-
finansowanie, zaś 92 866 zł to wkład wła-
sny Powiatu Kolbuszowskiego.

B. Żarkowska 

Otwarta Strefa Aktywności 
w Kolbuszowej. Fot. B. Żarkowska

W WIGILIĘ STAROSTWO 
BĘDZIE NIECZYNNE

Uprzejmie informujemy, że w po-
niedziałek, 24 grudnia 2018 r. (Wigilia), 
Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej 
będzie nieczynne.

Zgodnie z Zarządzeniem Starosty 
Kolbuszowskiego Nr 36/2018 z dnia 04 
grudnia 2018 r., poniedziałek 24 grud-
nia 2018 r. (Wigilia) będzie dniem wol-
nym od pracy dla pracowników Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej. Prosimy 
więc o wcześniejsze zaplanowanie wizyty 

w urzędzie - w innym terminie, dogodnym 
dla poszczególnych interesantów.

W zamian za ten dzień urząd będzie 
czynny w sobotę 15 grudnia, w godzi-
nach od 7.30 do 15.30.
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ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG POWIATOWYCH
Około 400 tys. zł – taką kwotę planuje przeznaczyć Zarząd Dróg Powiatowych w Kolbuszowej na zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 2018/2019. Każda z gmin powiatu kolbuszowskiego ma także wykonawcę, 
wyłonionego w drodze przetargu, który zajmie się zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na danym terenie. 

W sumie wykonawcy będą mieć do 
odśnieżenia 289 kilometrów dróg. 
• W gminie Cmolas usługi związane 

z zimowym utrzymaniem dróg powia-
towych, administrowanych przez ZDP 
w Kolbuszowej, w sezonie zimowym 
2018 – 2019 świadczyć będzie firma 
BRYK-POL z Dzikowca. Wykonawca 
będzie miał do odśnieżenia 51,28 km. 

• W gminie Niwiska tego typu usługi 
świadczyć będzie firma „Rolmasz” Sp. 
z o.o. Sp. Komandytowa z Kamionki. 
Wykonawca będzie miał do odśnieże-

nia 45,90 km.
• W gminie Kolbuszowa posypywaniem 

nawierzchni oraz jej odśnieżaniem zaj-
mować się będzie Firma Transportowo-

-Drogowa z Kolbuszowej Górnej. Wy-
konawca będzie miał do odśnieżenia 
65,55 km. 

• W gminie Raniżów usługi związane 
z zimowym utrzymaniem dróg powia-
towych świadczyć będzie firma Usługi 
Transportowe, Rolnicze i Sprzętem Bu-
dowlanym z Kopci. Wykonawca będzie 
miał do odśnieżenia 41,40 km.

• W gminie Dzikowiec posypywaniem 
nawierzchni oraz jej odśnieżaniem zaj-
mować się będzie firma CUDO-USŁU-
GI z Dzikowca. Wykonawca będzie 
miał do odśnieżenia 58,72 km. 

• W gminie Majdan Królewski usłu-
gi związane z zimowym utrzymaniem 
dróg powiatowych świadczyć będzie 
firma BRYK-POL z Dzikowca. Wy-
konawca będzie miał do odśnieżenia 
26,33 km. 

Opr. B. Żarkowska 

POWIAT KOLBUSZOWSKI W CZOŁÓWCE NAJLEPSZYCH 
SAMORZĄDÓW 

Samorząd Powiatu Kolbuszowskiego wciąż w gronie najlepszych. Trudno samemu obiektywnie ocenić własne 
osiągnięcia i sukcesy. Najlepiej, gdy zrobią to za nas inni. Jak zatem widzą nas na zewnątrz i jak nas oceniają? 

Okazuje się, że Powiat Kolbuszowski 
jest wysoko oceniany i plasowany w czo-
łówce najbardziej prężnych samorządów 
powiatowych. Świadczą o tym m.in. wy-
niki opracowane przez Uniwersytet Eko-
nomiczny w Krakowie oraz Krajową Radę 
Regionalnych Izb Obrachunkowych. In-
stytucje te przygotowały ranking, z któ-
rych wynika, iż Powiat Kolbuszowski zaj-
muje pierwsze miejsce spośród innych 
powiatów w województwie podkarpac-
kim, jeśli chodzi o pozyskiwanie środków 
finansowych z programów pomocowych 
Unii Europejskiej. Za nami zostają w tyle 
m.in. tak duże powiaty jak: RZESZOW-
SKI, STALOWOWOLSKI, DĘBICKI 
CZY MIELECKI. 

Jeden z najlepszych 
Powiat Kolbuszowski jest również 

jednym z czterech najlepiej inwestujących 
na Podkarpaciu Samorządów Powiato-
wych. Pod tym względem Powiat Kolbu-
szowski znalazł się na 61. miejscu w Pol-
sce (na 314 powiatów ziemskich) oraz na 
4. w województwie podkarpackim, uzy-
skując wynik na poziomie 19,2 proc., jeśli 
idzie o poniesione nakłady finansowe na 
wydatki inwestycyjne w dochodach ogó-
łem. Za nami pozostają tak duże powia-
ty jak mielecki czy stalowowolski. Warto 
tu podkreślić, że Powiat Kolbuszowski, 
w porównaniu do powiatów zajmujących 
miejsce w czołówce rankingu, jest powia-
tem najmniejszym z najniższym budżetem. 

Dobra współpraca 
Za tymi sukcesami stoi bardzo wiele 

osób. Jak podkreśla Starosta Kolbuszow-

ski Józef Kardyś wysokie oceny, jakie Po-
wiat Kolbuszowski notuje, to są wynikiem 
ciężkiej pracy oraz współpracy z wielo-
ma osobami oraz instytucjami. – Bez do-
brej i zgodnej współpracy wielu zadań nie 
udałoby się zrealizować. Dużego wspar-
cia udziela nam również poseł Zbigniew 
Chmielowiec – mówi Starosta Kolbu-
szowski Józef Kardyś. 

Nagrody za dobrą pracę 
Wysiłki, starania, wielość zrealizo-

wanych zadań i dobre wyniki finansowe 
Powiatu Kolbuszowskiego nie uszły uwa-
dze Zarządowi Związku Powiatów Pol-

skich, zrzeszających jednostki samorządu 
powiatowego z całej Polski. Decyzją te-
goż Zarządu Starosta Kolbuszowski Jó-
zef Kardyś otrzymał w tym roku specjalną 
nagrodę i tytuł „Samorządowca 20-lecia”, 
przyznawaną osobom wyróżniającym się 
w działalności publicznej na szczeblu po-
wiatowym. Ponadto Starosta Kolbuszow-
ski, również tym roku, uhonorowany zo-
stał specjalnym medalem „Samorządo-
wiec Podkarpacia 2018”, przyznawanym 
w rankingu GC „Nowiny”. 

Opr. B. Żarkowska 

Medal „Samorządowiec Podkarpacia 2018” wręczył Staroście Kolbuszowskiemu 
Przewodniczący Rady Powiatu Mieczysław Burek podczas listopadowej sesji. Fot. M. Rusin 
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WYCIECZKI, GRY TERENOWE I WYSTAWA 
Uczniowie kolbuszowskiego Liceum Ogólnokształcącego od kilku już tygodni uczestniczą w różnych inicjatywach, 

mających na celu uczczenie Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Uczniowie oraz ich opiekunowie 
mają już za sobą wycieczkę do Krakowa 
oraz Mościc „Szlakiem odzyskania nie-
podległości i osiągnięć II RP”. W szkole 
zorganizowana została również wystawa 

„Młodzi dla Niepodległej”, przygotowa-
na i udostępniona młodzieży przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Podkarpac-
kiego oraz IPN Oddział Rzeszów. Ekspo-
zycja przedstawia różnorodne ścieżki, któ-
re wiodły młodych Polaków najpierw do 
samej idei niepodległości, a następnie czy-
nu niepodległościowego. Prezentują mię-
dzy innymi elitarny Związek Młodzieży 
Polskiej „Zet”, zrzeszenie o zasięgu trój-
zaborowym, będące kuźnią wielu talen-

tów obywatelskich; Towarzystwo Gimna-
styczne „Sokół”, które na terenie Galicji, 
przy wykorzystaniu masowej aktywności 
ruchowej i kultury fizycznej krzewiło war-
tości patriotyczne oraz niepodległościowe 
oraz ruch skautowski, który na ziemiach 
polskich przybrał zdecydowanie patrio-
tyczną „barwę” i również na terenie zabo-
ru austriackiego w dobie autonomii zna-
lazł podatny grunt dla swej działalności. 
Wystawę obejrzeli uczniowie wszystkich 
klas licealnych, a także harcerze z 14 DH 
i 16 DSH z Hufca ZHP Kolbuszowa.

Zwycięzcy z Kolbuszowej i Bukowca 
Młodzi ludzie przygotowali również 

II Powiatową Grę 
Terenową pn. „Nie-
podległa”. W grze 
miejskiej udział 
wzięły drużyny ze 
Szkół Podstawo-
wych w: Bukowcu, 
Niwiskach, Cmo-
lasie, Raniżowie 
oraz uczniowie 
z kolbuszowskie-
go Liceum. Czte-
roosobowe grupy 
uczniów musiały 
zmierzyć się z za-
daniami dotyczący-
mi wiedzy na temat 

II Rzeczypospolitej, m.in. ułożyć z puz-
zli słynne obrazy i zdjęcia czy rozpoznać 
charakterystyczną dla tego okresu muzykę. 
Niektóre z konkurencji sprawdzały tak-
że sprawność fizyczną, np. rzut granatem. 
Wszyscy uczestnicy gry patriotycznej wy-
kazali się dużą wiedzą o czasach budowa-
nia II Rzeczpospolitej. Zwycięzcami oka-
zali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
z Bukowca oraz z Liceum Ogólnokształ-
cącego w Kolbuszowej.

Przedsięwzięcia w zakresie edukacji 
patriotycznej i obywatelskiej realizowane 
są w ramach Priorytetu 1, Schematu 1 B, 
Projektu 1 B.2 programu wieloletniego 

„Niepodległa”, ustanowionego uchwałą nr 
81/2017 Rady Ministrów z dnia 24 maja 
2017 r., w ramach środków z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, które pozyskał Sa-
morząd Powiatu Kolbuszowskiego. 

Opr. B. Żarkowska 

Wydział Promocji 
i Kultury Powiatu
Kolbuszowskiego 

Barbara Żarkowska
tel. (17) 74 45 730

b.zarkowska@kolbuszowski.pl

ZMARŁ DH STANISŁAW KOSIOROWSKI 
Stanisław Kosiorowski, społecznik, wolontariusz, strażak ochotnik, człowiek oddany ochronie przeciwpożarowej, 

całe swoje dorosłe życie poświęcił ochronie przeciwpożarowej. Działalność jednostek ochotniczych straży pożarnych 
była dla niego bardzo ważna. W 2011 roku został uhonorowany tytułem „Wolontariusz Powiatu Kolbuszowskiego”. 

Pan Stanisław Kosiorowski bar-
dzo mocno interesował się działalnością 
wszystkich jednostek OSP z terenu po-
wiatu kolbuszowskiego. Zawsze starał się 
pomagać w realizacji zadań statutowych 
tychże jednostek oraz Zarządów Gmin-
nych. Swoje zadania i obowiązki wyko-
nywał zawsze z pasją i przekonaniem, że 
bezinteresownie pomaga innym. Lubił ład 
i porządek. Nie tolerował nierzetelności. 
Niejednokrotnie swoją wizytę w jednostce 
rozpoczynał od przeglądu czystości i wy-
posażenia. 

Do 2006 roku pełnił funkcję Komen-
danta Miejsko-Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych. Ponadto od 
1998 roku do 2011 sprawował społecznie 
funkcję członka Zarządu Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Kolbuszowej. Pro-
pagował wśród społeczeństwa, szczegól-

nie wśród młodzie-
ży, ideę działalności 
społecznej, służącej 
ogółowi i środowi-
sku, a także istotę 
ochrony przeciwpo-
żarowej. Aktywnie 
wspomagał działania 
zmierzające do pod-
noszenia kwalifika-
cji strażaków ochot-
ników. Czynił tak-
że zabiegi związane 
z zakupem nowego 
sprzętu i wyposa-
żenia dla jednostek 
OSP. 

Otrzymał wiele wyróżnień i odzna-
czeń państwowych m.in. Krzyż Kawaler-
ski Odrodzenia Polski czy Złoty Medale 

za Zasługi dla Pożarnictwa.
Stanisław Kosiorowski zmarł 5 grud-

nia 2018 roku. Miał 89 lat. 
Opr. Barbara Żarkowska 

Śp. Stanisław Kosiorowski, w 2011 roku, uhonorowany został 
tytułem „Wolontariusz Powiatu Kolbuszowskiego”

Młodzież wzięła m.in. udział w Powiatowej Grze Terenowej. 
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BOŻONARODZENIOWE BIESIADOWANIE
Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas, który jest pełen dobrej 

energii, rodzinnej atmosfery, biesiadowania, wspólnego kolędowania. 
Każdemu z nas kojarzą się one z czymś wyjątkowym. Na przestrzeni dziejów 
wykształciła się bogata obrzędowość religijna i świecka tego święta.

Pisząc o tradycjach i przyjemnościach 
świątecznych, nie sposób pominąć kulina-
riów. Tradycja bowiem ma swój głębszy 
sens, stąd warta jest włożonego w jej pie-
lęgnowanie wysiłku. Przykładem tego jest 
wigilijna wieczerza. Potrawy wigilijne są 
wciąż niezmienne, składają się z określo-
nej ilości dań, przygotowywanych z tego co 
urodziła ziemia, obdarzył las i woda.

Bożonarodzeniowy akcent kulinarny 
rozpoczynają zapachy wypełniające na-
sze mieszkania, domy. Te słodkie wypieki, 
smakowite mięsiwa, ryby, korzenne przy-
prawy sprawiają, że czuć już święta. Gospo-
dynie, panie domu, przygotowują uroczysty 
obiad, świąteczną kolację. Tu również za-
zwyczaj przyrządzają tradycyjne dania, ale 
nierzadko wprowadzają do świątecznego 
menu nowe potrawy i wypieki, bowiem 
obecnie produkty dawniej niedostępne dla 
większości rodzin są osiągalne i stanowią 
pokusę spróbowania czegoś nowego. Uro-
czyste obiady, kolacje są po to, żeby się cie-
szyć i przyjemnie spędzić ten wyjątkowy 
świąteczny czas. Tradycyjne i nowe dania 
i wypieki na pewno w tym pomogą.

Zatem serdecznie życzę,
aby wszystkie poczynania świątecznego 
pieczenia, gotowania się udały i bliskim 

smakowały.
A na zbliżające się Święta pragnę 

złożyć życzenia przeżywania Bożego 
Narodzenia w zdrowiu, radości i ciepłej 

rodzinnej atmosferze.
Kolejny zaś Nowy Rok niech będzie 

czasem pokoju oraz realizacji osobistych 
zamierzeń i spełnienia marzeń.

Dla Szanownych Czytelników i Redakcji 
Ziemi Kolbuszowskiej

Janina Olszowy

Surówka z czarnej rzodkwi
2 szt. średniej wielkości czarne rzodkwie, 
1 szklanka rodzynek, 2 łyżki nasion słonecz-
nika, 1 szklanka gęstej śmietany, 1 jabłko, 
sok z cytryny, sól, cukier do smaku, do de-
koracji listki selera naciowego, rzodkiewki 
lub migdały.
Rodzynki namoczyć w letniej wodzie. 
Czarną rzodkiew cienko obrać i zetrzeć 
na tarce z małymi oczkami, jabłko obrać 
i zetrzeć na tarce o dużych oczkach. Wy-
mieszać z utartą rzodkwią, skropić sokiem 
z cytryny, oprószyć solą i cukrem, odsta-

wić w chłodne miejsce. Śmietanę połą-
czyć z sokiem z cytryny (1 łyżka), dodać 
szczyptę soli i cukru, lekko ubić, by się 
spieniła. Odsączoną rzodkiew połączyć 
z osączonymi rodzynkami, zalać śmietano-
wym sosem i udekorować według uznania. 
Rzodkiew ma tę zaletę, że wspaniale dzia-
ła na wiele niedomagań wątroby. Surówkę 
z czarnej rzodkwi podawać tuż po przyrzą-
dzeniu.

Surówka świąteczna z czerwonej 
kapusty z porami i rodzynkami

Pół główki czerwonej kapusty, 1 duże kwa-
skowe jabłko, 1 gruszka, 1 por (biała część), 
2 łyżki rodzynek, 3-4 łyżki oleju lub oliwy.
Zaprawa: 3 łyżki przegotowanej wody, sok 
z 1 cytryny, sól, pieprz, cukier, posiekana 
zielona pietruszka.
Obraną z zewnętrznych liści kapustę drob-
niutko poszatkować, posolić, wycisnąć, za-
lać wrzątkiem i odstawić na 5 minut, po 
czym przełożyć na sitko (durszlak), po-
zostawić do odsączenia i przechłodzenia. 
Zimną kapustę połączyć z zaprawą, gdy na-
bierze koloru dodać pokrojony w cieniut-
kie półkrążki por, opłukane i osączone ro-
dzynki oraz pokrojone w „słomkę” jabłko 
i gruszkę. Składniki surówki połączyć, do-
dać olej lub oliwę i doprawić do smaku we-
dług własnego uznania. Podawać przybraną 
zieleniną, nie później niż 10 minut po przy-
gotowaniu.

Sałatka z czerwonej kapusty do 
świątecznych mięs

1 średnia główka czerwonej kapusty, pół 
szklanki octu balsamicznego lub ¼ szklanki 
soku z cytryny, 20 dag rodzynków „sułta-
nek”, ¾ szklanki dobrego majonezu, półto-
rej łyżki miodu (wielokwiatowy, lipowy, na-
włociowy), sól, pieprz do smaku.
Kapustę poszatkować i wrzucić do gotują-
cej się wody (1 l). Gotować 10 minut, po 
czym odcedzić i wystudzić, skropić octem 
balsamicznym lub sokiem z cytryny. Dodać 
uprzednio namoczone i osączone sułtan-
ki. Majonez połączyć z miodem i dokład-
nie wymieszać, dodać do kapusty i staran-
nie przemieszać. Doprawić solą i pieprzem. 
Podawać sałatkę na zimno lub na ciepło, 
jako dodatek do mięs, ryb lub jako samo-
dzielną przekąskę.

Buraczki na świąteczny stół
1 kg niewielkich buraków ćwikłowych, 

2 łyżki masła, 15 dag suszonych śliwek (bez 
pestek), 2 łyżki rodzynek, 2 łyżki miodu, pół 
szklanki czerwonego wytrawnego wina, 
2 łyżki soku z cytryny, sól, pieprz do smaku.
Śliwki wypłukać pod bieżącą wodą, namo-
czyć w niewielkiej ilości wody, po czym 
gotować do miękkości, przetrzeć przez sit-
ko lub zblendować. Umyte starannie bu-
raki upiec w piekarniku, po wystudzeniu 
obrać i pokroić w „makaronik”. Rodzynki 
sparzyć, osączyć. Na patelni stopić masło 
(dobre, klarowane). Wrzucić pokrojone bu-
raczki, wymieszać i smażyć około 5 minut, 
posolić. W garnku zagotować wino z mio-
dem i sokiem z cytryny, dodać przetarte 
śliwki, rodzynki oraz buraczki, wymieszać 
i chwilę poddusić. Doprawić do smaku solą 
i ewentualnie sokiem z cytryny, pieprzem 
lub kminkiem. Podawać do pieczonych 
mięs.

Schab w boczku z jabłkami
Półtora kg schabu bez kości, 30 dag wędzo-
nego chudego boczku, 4 jabłka, 1 łyżka kla-
rowanego masła lub oleju, 2 łyżki majeran-
ku, sól, pieprz, 1 łyżka miodu.
Mięso umyć i natrzeć solą, pieprzem i po-
łową porcji majeranku. Odstawić na 1-2 go-
dziny w chłodnym miejscu. Boczek pokroić 
w cienkie plastry, owinąć nimi schab, ob-
wiązać lnianą lub bawełnianą nicią, aby ści-
śle przylegały do schabu. Mięso obsmażyć 
na tłuszczu z wszystkich stron, następnie 
przełożyć do brytfanny, podlać wodą i piec 
około 1 godziny i 15-20 minut w tempera-
turze 160°C. Od czasu do czasu polewać 
mięso powstającym sosem.
Jabłka umyć, osuszyć i pokroić na ćwiart-
ki, oczyścić z gniazd nasiennych, obtoczyć 
w majeranku i na 15 minut przed końcem 
pieczenia schabu dodać do mięsa. Pieczeń 
podawać na ciepło z surówką z czerwo-
nej kapusty, buraczkami itp. Na zimno zaś 
w formie wędliny.

Karkówka wieprzowa pieczona w piwie
1,5 kg karkówki bez kości, pół szklanki ole-
ju, 5-6 ząbków czosnku, 3 cm korzenia imbi-
ru, 1 płaska łyżka mielonej słodkiej papryki, 
1 płaska łyżeczka świeżo zmielonego (lepiej 
młotkowanego lub utartego w moździerzu) 
pieprzu, 1 łyżka gorczycy białej, płaska łyż-

Kulinaria

Janina Olszowy
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ka majeranku, 1 płaska łyżka soli, ¾ szklan-
ki jasnego piwa.
Karkówkę umyć, osuszyć w papierowym 
ręczniku, natrzeć solą. Czosnek obrać, 
przecisnąć w prasce lub zetrzeć na tarce 
o drobnych oczkach, imbir obrać i również 
zetrzeć na tarce o drobnych oczkach. Olej 
wymieszać z mieloną papryką, imbirem, 
czosnkiem. Marynatą posmarować mięso 
i odstawić do chłodu na 2-3 godziny. Gor-
czycę utłuc w moździerzu, mięso natrzeć 
gorczycą i majerankiem, i jeszcze raz od-
stawić do chłodu na 2 godziny.
W brytfannie rozgrzać 2 łyżki oleju 
i obsmażyć zamarynowaną karkówkę ze 
wszystkich stron na rumiano, po czym za-
lać piwem, wstawić do piekarnika nagrza-
nego do 180°C i piec około dwóch godzin. 
Co pewien czas polewać mięso powstają-
cym sosem. Upieczoną karkówkę pokroić 
w plastry, podawać z pieczonymi ziemnia-
kami i surówkami.

Kurczak po lasowiacku na 
bożonarodzeniowy obiad

1 szt. kurczaka sprawionego (ok. półtora ki-
lograma), 10 dag suszonych owoców: jabł-
ka, śliwki, gruszki, morele (mogą być z wi-
gilijnego kompotu), 1 łyżka majeranku, pół 
szklanki zmielonych orzechów włoskich lub 
laskowych, 1 średnia cebula, sól, pieprz, 
gałka muszkatołowa, 1 jabłko kwaskowe, 
1 jajko.
Kurczaka starannie umyć i zalać osoloną 
zimną wodą z kostkami lodu, odstawić do 
chłodu na 4-5 godzin, a nawet na całą noc. 
Przygotować farsz: suszone owoce zalać 
gorącą wodą (chyba że są z kompotu, to tyl-
ko odcedzić). Namoczone suszki odcedzić 
i pokroić w kawałki, jabłka umyć, wyciąć 
gniazda nasienne i pokroić w drobną kostkę, 
cebulę obrać i drobno posiekać. Wszystkie 
rozdrobnione składniki wymieszać, dodać 
jajko i zmielone orzechy, wymieszać, do-
prawić farsz solą, pieprzem i szczyptą star-
tej gałki muszkatołowej.
Kurczaka wyjąć z wody, osuszyć w papie-
rowym ręczniku z zewnątrz i wewnątrz. 
Tuszkę natrzeć w środku i na zewnątrz solą 
(1 łyżeczka) wymieszaną z pieprzem i ma-
jerankiem, po czym napełnić przygotowa-
nym farszem. Spiąć tuszkę wykałaczkami 
i obwiązać bawełnianą nitką. Związać nóż-
ki i skrzydełka i zawinąć pod spód. Kur-
czaka wstawić do piekarnika nagrzanego 
do 175°C i piec około półtorej godziny, co 
jakiś czas podlewając wytworzonym so-
sem. Kurczaka podawać z ryżem, kaszą lub 
ziemniakami.

WYPIEKI NA ŚWIĘTA 
BOŻONARODZENIOWE

Łatwy w wykonaniu, szybki piernik
2,5 szklanki mąki pszennej, pół szklanki cu-

kru pudru, 1 opakowanie cukru waniliowe-
go, 1 kopiata łyżka ciemnego kakao, 1 opa-
kowanie przyprawy do piernika, 1 łyżeczka 
sody oczyszczonej, 3 łyżki płynnego miodu 
(może być miód sztuczny), 1 szklanka mleka, 
4 łyżki powideł śliwkowych, 10 dag masła, 
2 łyżki oleju, 3-4 jajka, szczypta soli, pół 
szklanki sparzonych rodzynek, 1 łyżka gru-
bo posiekanych orzechów włoskich, 1 łyżka 
suszonej żurawiny.
Piekarnik nagrzać do temperatury 175°C, 
keksówkę wyłożyć papierem do pieczenia.
Suche składniki: mąkę, cukier puder, ka-
kao, sodę oczyszczoną i przyprawę do pier-
ników przesiać przez sitko do miski, dodać 
cukier waniliowy. W garnku ubić całe jajka 
na puszysty krem.
W dużej misce lub rondu wymieszać let-
nie mleko, powidła, roztopione masło, olej 
i miód. Następnie dodawać suche składniki 
i miksować do połączenia w jednolitą masę. 
Na koniec dodać krem z ubitych jajek i po-
nownie zmiksować na niskich obrotach lub 
wymieszać drewnianą łyżką. Dodać przy-
gotowane bakalie i delikatnie wymieszać. 
Masę przelać do keksówki i piec oko-
ło 1 godziny do tak zwanego suchego pa-
tyczka. Jeśli wierzch zanadto się zrumieni, 
przykryć folią aluminiową lub papierem do 
pieczenia. Po wystudzeniu piernik posypać 
cukrem pudrem, można polukrować białym 
lukrem lub roztopioną białą czekoladą.

Świąteczne, ucierane ciasto orzechowe
10 dag mąki pszennej, 10 dag mąki ziemnia-
czanej, 20 dag masła, 20 dag cukru, 4 jajka, 
15 dag łuskanych orzechów włoskich, 5 dag 
rodzynek lub suszonej żurawiny, 1 kopiata 
łyżeczka proszku do pieczenia, 1 łyżka soku 
z cytryny.
Mąki wymieszane z proszkiem do pie-
czenia przesiać przez sitko. Masło utrzeć 
z cukrem i żółtkami. Do utartej masy dodać 
ubitą na sztywno pianę z białek i delikatnie 
mieszać dodając po 1 łyżce mąkę, sypiąc ją 
na brzegi naczynia. Na końcu dodać obsy-
pane mąką rodzynki, zmielone orzechy.
Ciasto przełożyć do wyłożonej papierem 
do pieczenia formy. Wstawić do piekarni-
ka nagrzanego do 180°C i piec 40-50 mi-
nut. Sprawdzić patyczkiem, czy ciasto jest 
upieczone.

Świąteczny tort orzechowy
Ciasto: 15 jajek, 15 łyżek cukru, 24 łyżki 
zmielonych włoskich orzechów (około 30 
dag), 9 łyżek przesianej bułki tartej (z kaj-
zerki lub bagietki).
Krem: 2 łyżeczki mocnej kawy rozpuszczal-
nej, 5 jajek, 1 szklanka cukru, 30 dag masła, 
1 mały kieliszek spirytusu.
Ciasto orzechowe – oddzielić żółtka od 
białek. Żółtka utrzeć z cukrem do biało-
ści. Białka ubić na sztywną pianę dosypu-
jąc pod koniec orzechy i bułkę tartą. Orze-

chową pianę delikatnie mieszać z utartymi 
żółtkami.
Trzy tortownice o średnicy 22 cm wyło-
żyć papierem do pieczenia lub wysmaro-
wać masłem i oprószyć mąką ziemniaczaną. 
Masę orzechową podzielić na trzy równe 
części, wlać delikatnie do tortownic i piec 
w temperaturze 170°C około 25-30 minut. 
Można użyć 1 tortownicy i po upieczeniu 
i wystudzeniu podzielić placek na trzy czę-
ści. Można również upiec placek na dużej 
blasze, a po upieczeniu pokroić na trzy pro-
stokąty.
Krem: kawę zalać 3 łyżkami gorącej wody 
i odstawić do wystudzenia. Miękkie masło 
utrzeć na pianę (najlepiej tradycyjnie w ma-
kutrze). Jajka ucierać z cukrem na parze do 
białości, po czym wystudzić i stopniowo 
dodawać masę jajeczną do masła, ucierając 
powoli wlewać kawę wymieszaną ze spi-
rytusem. Ucierać, aż masa będzie zupełnie 
jednolita i gładka.
Krem podzielić na pół (odłożyć 4 łyżki kre-
mu do dekoracji). Połową kremu posmaro-
wać pierwszy blat orzechowego biszkoptu, 
przykryć drugim, posmarować pozostałym 
kremem i przykryć trzecim. Brzeg i boki 
tortu posmarować odłożonym kremem. 
Udekorować połówkami i ćwiartkami orze-
chów, zaś boki obsypać zmielonymi orze-
chami.
Tort wynieść do chłodu lub lodówki – naj-
lepiej smakuje na drugi dzień po upieczeniu.

Keks makowy
6 jajek, 20 dag cukru, 25 dag trzykrotnie 
zmielonego maku, 2 łyżki tartej bułki, 1 ły-
żeczka proszku do pieczenia, po 5 dag mig-
dałów, rodzynek, orzechów, suszonych mo-
reli i suszonych daktyli, 1 opakowanie cu-
kru waniliowego. 
Lukier – 15 dag cukru pudru, 2 łyżki soku 
z cytryny, 5 dag smażonej skórki pomarań-
czowej, 2 łyżki wrzącej wody.
Żółtka utrzeć z cukrem na kogel-mogel, po-
łączyć z trzykrotnie zmielonym makiem, 
dodać bułkę tartą, proszek do pieczenia 
i pokrojone bakalie. Z białek ubić sztywną 
pianę i połączyć z masą makową. Przeło-
żyć do wysmarowanej masłem i wyłożonej 
papierem do pieczenia (jednej większej lub 
dwóch mniejszych) keksówek. Wstawić 
do piekarnika nagrzanego do 180°C i piec 
około 50 minut.
Lukier: do cukru wlać wrzącą wodę, wy-
mieszać, dodać sok z cytryny. Jeżeli lukier 
jest zbyt rzadki, dodać 1 łyżkę cukru. Upie-
czony keks polukrować i obsypać skórką 
pomarańczową. Podczas pieczenia robimy 
test patyczkowy, ale nie zmieniamy tempe-
ratury.

Janina Olszowy
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ŚLADAMI ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
Święty Mikołaj, biskup Myry, należy do najbardziej znanych 

i czczonych świętych, zarówno przez katolików jak i prawosławnych. Do 
dziś ten starożytny biskup jest ukochanym świętym dzieci, kojarzonym 
z wymarzonymi prezentami pod choinką.

Mikołaj urodził się prawdopodobnie 
około 270 roku w zamożnej rodzinie na 
terenie Azji Mniejszej. Od młodości wy-
różniał się pobożnością i był bardzo wraż-
liwy na ludzkie nieszczęścia. Po śmierci 
rodziców dzielił się chętnie swoim mająt-
kiem z biednymi. Znany był ze swojej hoj-
ności, zwłaszcza wobec dzieci, pomagał 
wszystkim potrzebującym. Mikołaj został 
wybrany biskupem Myry (dzisiejsze Dam-
re w południowo-zachodniej Turcji). Pod-
bił serca wiernych nie tylko troską o ich 
potrzeby materialne, ale również skrom-
nością i pokorą wobec ludzi. Podobno ni-
gdy nie zabiegał o wdzięczność za swoje 
gesty. Tradycja mówi, że zmarł 6 grud-
nia w połowie IV wieku, przeżył około 
70 lat. Z czasem biskup został ogłoszony 
świętym, stając się patronem wielu państw 
i miast świata, ludzi różnych profesji, rów-
nież pielgrzymów i podróżników. W XI 
wieku, z obawy przed muzułmanami, re-
likwie świętego Mikołaja przewieziono do 
włoskiego miasta Bari.

Obecnie jego kult jest szczególnie 
widoczny w wyznaniach prawosławnych. 
W Polsce święty Mikołaj był również bar-
dzo popularny, pod jego wezwaniem po-
wstało wiele kościołów.

Szczodrość Biskupa Myry w ciągu 
wieków nie została zapomniana. Zwyczaj 
wręczania dzieciom prezentów powstał 
w średniowieczu, a postać świętego zosta-
ła spopularyzowana i na stałe wrosła w tra-
dycję Świąt Bożego Narodzenia. Mikołaj 
zaczął być przedstawiany jako świąteczny 
dziadziuś z siwą brodą, który ofiaruje pre-
zenty grzecznym dzieciom. 

Obecnie każde dziecko wie, że święty 
Mikołaj żyje nadal i mieszka wraz z elfami 

i reniferami w dale-
kiej Laponii. Warto 
przy okazji dodać, 
że jest to jedna z naj-
piękniejszych krain 
północnej Europy, 
właściwie nie ska-
żona współczesną 
cywilizacją. Jej po-
wierzchnię wypeł-
niają lasy, niewiel-
kie wzgórza oraz 
krystalicznie czyste 
rzeki i jeziora. La-
ponię na terenie Fin-
landii, jako miejsce 
zamieszkania Świę-
tego Mikołaja, wypromowały media po 
drugiej wojnie światowej. Rozwój turysty-
ki miał pomóc w odbudowie gospodarki 
kraju. 

W latach 60-tych ubiegłego wieku, na 
wzór amerykańskiego Disneylandu, zro-
dził się pomysł budowy Wioski Świętego 
Mikołaja. Zlokalizowano ją kilkanaście 
kilometrów od stolicy Laponii – Rovenie-
mi, dokładnie na kole podbiegunowym. 
Obecnie jest to silnie skomercjalizowa-
ne miejsce, do którego przybywa ponad 
pół miliona turystów rocznie. Mikołaj ma 
swoje biuro, pocztę, znajdują się tam licz-
ne sklepy z drogimi pamiątkami, miejsca 
rozrywki i godne polecenia muzeum Ark-
tyki. Sama wizyta u współczesnego Świę-
tego Mikołaja jest ciekawym przeżyciem, 
można z nim porozmawiać. Miło było 
usłyszeć słowa powitalne i pozdrowienia 
kierowane do mnie w języku polskim. 

Wioska Świętego Mikołaja to połącze-
nie biznesu i magii. Jest to świetnie zor-

ganizowane centrum dowodzenia dobrze 
prosperującej firmy, która posiada prawa 
do wizerunku lapońskiego celebryty. Jest 
nim współczesna postać Świętego Miko-
łaja - Santa Claus. Firma prowadzi szkołę, 
w której przyszli „święci” mogą uczyć się 
swojego fachu. 

Santa Claus jest więc postacią komer-
cyjną, wręcz bajkową, wykreowaną przez 
współczesną kulturę masową. Warto zadać 
pytanie, na ile kolorowe, drogie pamiąt-
ki oraz bajecznie wyglądające drewnia-
ne chaty przypominają o bezinteresownej 
działalności legendarnego biskupa z Azji 
Mniejszej. 

Tak czy inaczej, Święty Mikołaj z Ro-
veniemi wzbudził we mnie bardzo pozy-
tywne emocje. Postać Świętego Mikoła-
ja budzi szacunek ludzi wszystkich kul-
tur i religii na całym świecie. W kulturze 
chrześcijańskiej wpisał się jako symbo-
liczny wymiar Świąt Bożego Narodzenia. 

Piotr Bujak

Europejskimi szlakami

Piotr Bujak

Święty Mikołaj z Rovaniemi 
pozdrawia wszystkich 
mieszkańców powiatu 
kolbuszowskiego

Środkowa Gruzja. Postać biskupa 
Św Mikołaja na ikonie w bazylice 
w Urbnisi.W drodze do Rovaniemi można poczuć piękno dzikiej przyrody

Wioska Świętego Mikołaja 



Nr 12 (267) - grudzień 201822

BOŻE NARODZENIE
MARYJA - STRAŻNICZKA ŻYCIA

Za kilka dni nasze oczy będą utkwione w żłóbek Betlejemski, będziemy 
świadkami jak figurka, przywieziona kilka lat temu z Betlejem, zostanie 
złożona w żłobie w naszej parafialnej szopce. Uświadamiamy sobie że to małe 
dziecię, narodzone 2000 lat temu, stało się nadzieją dla wielu ludzi, którzy 
słuchając przepowiadania proroków oczekiwali  przyjścia Mesjasza. To małe 
dziecię w jednych budziło nadzieję i radość, a w innych przerażenie i lęk. 

Przy żłóbku zauważamy też Maryję 
i Józefa jako najbliższych Chrystusowi. 
Żłóbek Betlejemski przez swą skromność, 
przez bijący z niego spokój,  obwieszcza 
radość rodziców, którzy cudownie stali się 
Świętą Rodziną z Nazaretu. Żłóbek Betle-
jemski wyraża też wiarę Maryi, jej szcze-
gólne powołanie, które odkryła i któremu 
pozostała wierna. Jej szczególny przywilej 

- stała się strażniczką życia, pierwsza, która 
ten historyczny adwent przeżywała ocze-
kując na narodziny zapowiadanego od 
wieków dziecka, które nosiła pod sercem. 

Boże Narodzenie to także triumf ma-
cierzyństwa.  Moglibyśmy powtórzyć za 
ewangelią św. Marka „Kto przyjmuje jed-
no z tych dzieci w imię moje, Mnie przyj-
muje”. Stąd każde Betlejem to także spoj-
rzenie na nasze mamy.

Każdy z nas mógłby tak wiele powie-
dzieć o swojej mamie. Tej, z którą przez 
pierwsze  9 miesięcy życia ukrytego 
wzrastał w cichości bicia jej serca. Tej, 
która uczyła nas słów modlitwy, jak robić 
znak krzyża.

Pewnie są i w naszej parafii  ci, co mo-
gli by  za poetą powtórzyć: 

„Dla Ciebie mamo ten wiersz piszę
W myślach i słowach się rozpiszę

Bo teraz właśnie za Tobą wylewam łzy
Pamiętam jak byłaś Ty, jak byliśmy my

Dziękuję za trud włożony w moje wychowanie
Dziękuję za miłość, za życie, za oddanie

Dziękuje za to, że się nie załamałaś 
Za to, że walczyłaś, za to, że chciałaś 

Teraz ja tu, a Ty tam 
Kiedyś razem, a teraz sam

Lecz obiecuję, że zrobię wszystko, by być tam 
gdzie Ty

W progach niebieskiej bramy z Tobą ze szczę-
ścia wylewać łzy

Kocham Cię mamo i nigdy nie przestanę
Kocham Cię za trud i za oddanie”

W tej wielkiej trosce nasze mamy bar-
dzo podobne są  do tej Matki, która „Boga 
na świat nam przyniosła”, do Maryi. Ma-
ryja to 

„Matka, która wszystko rozumie,
Sercem ogarnia każdego z nas.

Matka zobaczyć dobro w nas umie,

Ona jest z nami w każdy czas”.
Oprócz Betlejem, miejsca narodzenia 

Chrystusa, spróbujmy dostrzec Jej obec-
ność  jeszcze w trzech  bardzo ważnych 
momentach historii zbawienia: 
• grzech pierworodny 
• śmierć Chrystusa 
• modlitwa Apostołów w Wieczerniku 

w oczekiwaniu na dar Ducha Świętego. 
Oto w raju Bóg mówi do szatana: 

„wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie 
i niewiastę” (Rdz 3,15). Nie została tutaj 
określona po imieniu, ale przecież dalsza 
historia zbawienia wyraźnie wskazała, że 
chodziło o Matkę Mesjasza – Matkę Od-
kupiciela. Przed Nią bowiem w dniu Zwia-
stowania stanął Anioł, aby Jej oznajmić, 
że została wybrana na Matkę Zbawiciela, 
czyli Tego, który - zgodnie z zapowiedzią 
uczynioną w raju - miał zmiażdżyć głowę 
szatana (por. Rdz 3,15). 

Również na kalwaryjskim wzgórzu, 
w momencie miażdżenia głowy szata-
na, jest obecna Maryja - stoi obok krzyża, 
wpatrzona w cierpienie swego syna, może-
my powiedzieć współcierpiąca. Owszem, 
jest nie tylko fizycznie obecna, ale ak-
tywnie, przez swoje cierpienie  włącza się 
w dzieło zbawienia, co od początku pod-
kreślała chrześcijańska tradycja. Nazwano 
Ją „wierną towarzyszką cierpień Syna”, 
a nawet współodkupicielką. Tu, pod krzy-
żem, rodzi się przez łaskę macierzyństwo 
do wszystkich wierzących.  W słowach 
wypowiedzianych przez pierworodnego 

„Oto syn twój (…), oto Matka twoja” Ma-
ryja staje się matką Kościoła, a więc matką 
wszystkich, którzy odrodzą się dzięki ofie-
rze Jej syna.

Wreszcie jest Maryja w Wieczerniku, 
pośrodku Kościoła czekającego na Zesła-
nie Ducha Świętego. Razem ze wszystkimi 
modli się, aby Duch prawdy i mocy zstą-
pił na Lud Boży, nabyty krwią Jej Syna, 
i uzdolnił Go do podjęcia odpowiedzialnej 
misji ewangelizowania świata. Owszem, 
nie tylko jest z Kościołem, ale wyraźnie 
zajmuje w nim naczelne miejsce, jakby za-
stępując nieobecnego fizycznie Syna. 

W tym wszystkim znajdujemy mocną 
podstawę do tego, by czcić Maryję jako 
Matkę Kościoła, a więc całego Ludu Bo-

żego. Skoro Bóg zapowiedział w raju po-
konanie szatana, to tym samym zapowia-
dał nowe, odkupione potomstwo. I, jeżeli 
mówił, że ów potomek, miażdżący głowę 
węża, narodzi się z niewiasty, tym samym 
wskazywał pośrednio na niewiastę, która 
zrodzi duchowo cały Lud Boży, wyrwany 
spod władzy szatana. 

Dalej, jeśli Chrystus dokonywał na 
krzyżu odkupienia i w ten sposób pociągał 
wszystkich ku sobie,  a obok krzyża stała 
Matka - włączająca się czynnie w dzieło 
odkupienia - to słusznie możemy i powin-
niśmy wnioskować, że była to nie tylko 
Jego Matka, ale także Matka tych, których 
On do siebie pociągał. 

Dziękuję Maryjo, że wtedy w Kościele
choć tych bardziej godnych przybyło tam wiele

Ty na mnie zwróciłaś swój wzrok Matczyny -
niepomna na moją bezradność i winy.

Czekałaś na moje proste wyznania,
a ja nic nie miałem do ofiarowania,
prócz paru słów i serca płochego

gdy podchodziłem do Ołtarza Syna Twego.

Tam zrozumiałam, jak Jesteś mi droga
I, że Ty mnie wiedziesz do Boga.

Bruno Ferrero, w jednym ze swoich 
opowiadań, ukazał nam, że nie tylko Ma-
ryja, ale każdy z nas powinien odkryć swo-
je powołanie.
„Pewien święty, przechodząc kiedyś przez miasto, 
spotkał dziewczynkę w podartym ubranku, któ-

ra prosiła o jałmużnę. 
Zwrócił się wtedy do Boga: - Panie, dlaczego 

pozwalasz na coś takiego? 
Proszę Cię, zrób coś.

Wieczorem w dzienniku telewizyjnym zobaczył 
mordujących się ludzi, 

oczy konających dzieci i ich biedne wycieńczo-
ne ciała. 

I znów zwrócił się do Boga: - Panie, zobacz ile 
biedy. Zrób coś!

Nocą, święty człowiek usłyszał głos Pana, któ-
ry mówił: 

- Zrobiłem już coś: „STWORZYŁEM  CIE-
BIE!”

Religia

Ks. Lucjan Szumierz
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Pozwólcie, że na ten ważny czas, 
kiedy będziemy dzielić się pobłogosła-
wionym opłatkiem przy wigilijnym sto-
le, złożę tą drogą wszystkim czytelnikom 
życzenia:

KRWAWIENIE Z NOSA
Przyczyny i skutki

Najczęstsze są krwawienia ze splotów 
Kiesselbacha umiejscowionych w przed-
niej części przegrody. Krwawienia z tylnej 
części jamy nosowej i części nosowej gar-
dła są rzadsze, ale zwykle poważniejsze 
i częściej dotyczą osób starszych. Przyczy-
ny: urazy (nawet drobne), wzrost ciśnienia 
krwi, wysuszenie błony śluzowej (suche 
powietrze), zapalenie błony śluzowej, no-
wotwory,zaburzenia krzepnięcia krwi. Po-
łykanie spływającej do gardła krwi może 
być przyczyną nudności i fusowatych wy-
miotów. Masywne krwawienia mogą do-
prowadzić do znacznej utraty krwi.

Postępowanie na miejscu zdarzenia
Jak zawsze w zetknięciu z krwią à 

załóż lateksowe rękawiczki i ew. okulary 
ochronne.

Poleć pacjentowi, by usiadł z głową 
wysuniętą do przodu (w pozycji „wącha-
nia”), co zmniejsza napływ krwi do nosa. 
Ściskaj dwoma palcami z obu stron skrzy-
dełka nosa przez 10 min. lub dłużej, je-
śli pacjent zażywa leki przeciwkrzepli-
we. Najczęściej udaje się w ten sposób 
zatamować krwawienie. Połóż chłodzący 
kompres lub worek z lodem (jeśli są do-
stępne) na czoło i nasadę nosa.

Obejrzyj tylną ścianę gardła – krew 
spływająca pomimo uciskania skrzydełek 
nosa wskazuje na możliwość krwawienia 
z tylnej części nosa.

Przeprowadź wywiad pod kątem po-
ważniejszych przyczyn krwawienia (nad-
ciśnienie tętnicze, nowotwory, zaburzenia 
krzepnięcia).

Jeżeli krwawienie nie ustaje w ciągu 
20 min.:
• rozważ konieczność definitywnego za-

trzymania krwawienia w gabinecie spe-

cjalistycznym lub szpitalu
• przedłużające się krwawienie z przed-

niej części nosa tamuj podczas trans-
portu uciskając skrzydełka nosa

• gwałtowne krwawienie, zwłaszcza 
z tylnej części jamy nosowej, zatrzy-
maj na czas transportu cewnikiem Fo-
leya 12-16 F z 30 ml balonem – cew-
nik wprowadź przez krwawiącą stronę 
do nosogardzieli, tam wypełnij 15 ml 
wody i podciągnij do oporu, uważając 
by języczek i podniebienie miękkie nie 
uległy zawinięciu; zabezpiecz cewnik 
przed wsunięciem się w głąb – klipsem 
lub zatrzaskującymi się kleszczykami. 
Istnieją też specjalnego do tego celu 
przeznaczone jednorazowe balony, po-
kryte karboksycelulozą ułatwiającą he-
mostazę (np. RapidRhino).

Postępowanie w szpitalu
Definitywne tamowanie krwawienia 

wymaga dobrego oświetlenia i wglądu, se-
dacji i znieczulenia miejscowego z poda-
niem leku obkurczającego naczynia bło-
ny śluzowej; tamponada tylna przeważnie 
wymaga znieczulenia ogólnego. 

Przyżeganie punktowe: termiczne lub 
chemiczne (azotanem srebra).

Tamponada przednia: szczelne, war-
stwowe ułożenie długiego, nawazelinowa-
nego setonu gazowego w przedniej części 
nosa, od dna jamy nosowej w górę z pozo-
stawieniem na zewnątrz jego 2 lub 1 koń-
ca. Można też wprowadzić do nosa szereg 
krótszych setonów, pozostawiając po jed-
nym końcu każdego z nich na zewnątrz. 
Następnie sprawdza się od strony gardła 
czy nie ma krwawienia do tylnej części 
jamy nosowej. Usunięcie po 2 dobach.

Tamponada tylna: wciągnięcie do tyl-

nej części jamy nosowej tzw. tamponu 
Bellocqa, tj. zwiniętego kłębka gazy o od-
powiedniej do rozmiarów nosa wielkości, 
zawiązanego z pozostawieniem 4 długich 
nici. 2 z nich przywiązuje się do końca 
wsuniętego przez nos do gardła cewnika, 
który wciąga się narządzeniem lub pal-
cami na zewnątrz. Następnie pociągając 
za cewnik i te nitki, pod kontrolą wzroku 
od strony gardła, tampon umieszcza się 
szczelnie w tylnej części jamy nosowej. 
Pozostałych 2 nitek nie wprowadza się do 
gardła (albo wyciąga się z gardła przez usta 
na zewnątrz) i ich końce zawiązuje się za 
uszami. Zabieg zwykle uzupełnia się tam-
ponadą przednią, a wyprowadzone przez 
nos nitki mogą służyć do jej przywiązania. 
Pacjenci wymagają hospitalizacji i opieki 
laryngologicznej. Tampon usuwa się przez 
gardło i usta po 2-4 dniach, ciągnąc za wy-
prowadzone przez usta nitki. Alternatywą 
mogą być dwukomorowe balony do tam-
ponady tylnej. Ubocznym działaniem jest 
zablokowanie odpływu z zatok przynoso-
wych, co sprzyja gwałtownemu rozwojo-
wi stanu zapalnego. Zwykle konieczne jest 
stosowanie antybiotyku. 

Dr n. med. Jarosław Ragan

Zdrowie

Dr n. med. Jarosław Ragan

Na czas nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę wiary i nadziei jaką dają Narodziny Jezusa oraz miłości bliskich nam Osób,  
zaś w Nowym Roku spełniających się MARZEŃ CZYNIĄCYCH NASZE ŻYCIE PIĘKNYM I POTRZEBNYM.

Dr n. med. Jarosław Ragan

Niech te Narodziny Bożej dzieciny  pozwolą nam stać się jedną rodziną. 
Przyjmijmy ten Boży dar i bądźmy dziećmi Boga, który powołał nas do istnienia, wiernie 
towarzyszy nam w naszym życiu i otwiera dla nas bramy nieba. 
Oddajmy się też opiece Maryi, która, dzięki zbawczej ofierze swego syna  i powołanej 
wspólnocie, staje się  Matką wierzących - poszukujących, wątpiących i cierpiących!

Błogosławionych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku 2019. 

Ks. Lucjan Szumierz
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KROK PO KROKU…
 Jest letni, słoneczny dzień. Grupka kilku chłopców w wieku ok. 11-12 lat spędza ze sobą czas na kolbuszowskim 

rynku. Każdy z nich jest wpatrzony w swój telefon. Przez dłuższą chwilę, może nawet kilka minut, nie zamieniają 
ze sobą ani jednego słowa, nie rozmawiają, nie śmieją się. Całkowity brak interakcji, komunikacji, wymiany 
spostrzeżeń.

Poczekalnia. Na kolanach matki sie-
dzi roczne dziecko. W buzi smoczek, 
a w rękach telefon. Spokojne, grzeczne, 
nie krzyczy, nie biega, niczego się nie do-
maga. Typowy przedstawiciel pokolenia 
tzw. „smartfonowego smoczka”.

Widok dzieci wpatrzonych w ekrany 
nikogo już nie dziwi. Co raz częściej kon-
takt z smartfonem zastępuje czas przezna-
czony na zwykłą rozmowę, zabawę i inte-
rakcję. A przecież dla prawidłowego roz-
woju psychospołecznego dziecka rzeczy-
wisty kontakt z drugą osobą jest niezbędny.

Około 4-6 miesiąca życia niemowlak 
zaczyna nawiązywać relacje z dorosłymi, 
komunikować swoje potrzeby i odwza-
jemniać emocje. Jest gotowy do pierw-
szych wspólnych zabaw. W kolejnych 
miesiącach intensywnie zdobywa nowe 
umiejętności i zaczyna interesować się ró-
wieśnikami. Uśmiecha się do nich, podej-
muje próby zabawy naprzemiennej oraz 
wymiany zabawkami. W trzecim roku 
życia zaczyna bawić się w małej grupie, 
rozumie zasady zabaw muzyczno-rucho-
wych i uczy się przestrzegać określonych 
reguł. W kolejnych latach kształtuje swo-
je kompetencje społeczne, trenuje umie-
jętności konieczne do sprawnego porusza-
nia się w skomplikowanym świecie zasad 
i norm. Coraz ważniejszą rolę odgrywają 
rówieśnicy tak, aby w okresie dorastania 
stać się głównym punktem odniesienia 
wszelkich doświadczeń i przeżyć.

Dziś coraz więcej dzieci wychowuje 
się w rodzinach, w których dominują do-
rośli, a kontakty z rówieśnikami są bardzo 
ograniczone. Naturalnych sytuacji sprzy-
jających rozwojowi społecznemu ubywa. 
Kiedyś nieobecność w szkole czy napisa-
nie referatu wymagało od ucznia podję-
cia określonej aktywności, kontaktu z ko-
legami i wspólnej pracy. Teraz wystarczy 
przesłać zdjęcie lub wymienić się infor-
macją na komunikatorze. Bez wychodze-
nia z domu, bez podejmowania współdzia-
łania. Z jednej strony nasze dzieci mogą 
rozmawiać z rówieśnikami z całego świa-
ta, a z drugiej jest im trudno porozumieć 
się z kolegą z klasy.

Pracując z dziećmi obserwujemy, iż 
coraz częściej zgłaszają się one do porad-
ni z powodu trudności w zachowaniu, ni-
skiego poziomu rozwoju kompetencji spo-
łeczno - emocjonalnych. Mają problemy 
z pracą i zabawą w grupie. Nie potrafią na-
wiązywać ani podtrzymywać kontaktów 
z rówieśnikami. Źle czują się w szkole, na 
przerwach nie bawią się z kolegami, nie 
chcą uczestniczyć w wspólnych wydarze-
niach klasowych. Trudności te mogą wy-
nikać z nie tylko z zaburzeń rozwojowych 
jakimi mogą być Zespół Aspergera czy 
ADHD, ale także z ograniczonej stymula-
cji rozwoju w środowisku rodzinnym. Sy-
tuacja ta wymaga podjęcia odpowiedniego 
wsparcia psychologicznego.

Jednym z elementów oddziaływań te-
rapeutycznych są prowadzone w porad-

ni zajęcia grupowe, realizujące elementy 
Treningu Umiejętności Społecznych, opar-
tego na metodzie ,,kroków umiejętności’’. 
Program ten jest ukierunkowany na posze-
rzenie wiedzy oraz trenowanie podstawo-
wych umiejętności społecznych i wyko-
nawczych. Zajęcia są prowadzone w małej 
grupie przez dwóch certyfikowanych tre-
nerów - psychologów. Aktualnie uczestni-
czą w nich uczniowie kl. III i IV. Spotka-
nia odbywają się przez cały rok szkolny, 
co drugi tydzień, i trwają 1 godzinę. 

Podczas zajęć ćwiczymy m.in. proste 
umiejętności takie jak powitanie, przed-
stawienie się, czy skierowanie prośby do 
kolegi. Ale jest to przede wszystkim in-
tensywny trening pracy i zabawy w gru-
pie, kształtowania postaw respektowania 
zasad, radzenia sobie ze współzawodnic-
twem i swoimi reakcjami. To uczenie się 
rozpoznawania i odczytywania potrzeb 
oraz emocji innych osób. Poprzez mode-
lowanie zachowania dzieci i młodzieży 
w rożnych sytuacjach społecznych zwięk-
szamy ich umiejętności, wzmacniamy sa-
moocenę tak, aby każde dziecko mogło 
stać się częścią grupy i mieć kolegów. Za-
jęcia są przeznaczone dla uczniów ujaw-
niających trudności z tak zwanego spek-
trum autyzmu jak dzieciaków wyma-
gających wsparcia z powodu słabszych 
kompetencji radzenia sobie w sytuacjach 
społecznych.  

Izabela Halat-Wójcicka - psycholog

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna

Sport

I MEETING PŁYWACKI – NAGRODY.PL NA FREGACIE 
W dniu 23 listopada 2018 r. (sobo-

ta), na naszej pływalni, miał miejsce 
I meeting pływacki – Nagrody.pl. Wzię-
ło w nim udział 10 Klubów Pływackich: 
AP AquaSport Rzeszów, BOSiR Brzesko, 
KP Sokół Rzeszów, MKP Bobry Dębica, 
MKS IKAR Mielec, MOSiR WODNIK 
Krosno, MUKP Fala Ropczyce, St. Fre-
gata Głogów Młp., UKP GRYF Dębica, 
UKS FREGATA Kolbuszowa.

Całość imprezy przebiegała w świet-
nej sportowej atmosferze, czego dowodem 
były licznie zdybywane medale. I tak na 
najwyższych miejscach uplasowały się 
kluby:
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MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR POSŁA RP 
W dniu 9 grudnia 2018 r., w hali sportowej LO Kolbuszowa, odbył się Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej 

o Puchar Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca. Była to już siódma edycja tego turnieju. Został on zorganizowany 
przez Uczniowski Klub Sportowy „KUPNO”, działający przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kupnie. 

W rozgrywkach uczestniczyło dzie-
więć drużyn siatkarskich z województwa 
podkarpackiego:

• JOKER WIDEŁKA 
• LEŚNIK KOLBUSZOWA
• PURELLA CZARNI RZESZÓW
• RICO – SPORT RZESZÓW
• SPARTAKUS KOLBUSZOWA GÓRNA
• TEAM NIENADÓWKA
• TEAM NOWA DĘBA
• UKS „KUPNO”
• UNION JACK RZESZÓW

Turniej rozpoczął punktualnie o go-
dzinie 900, prowadzący p. Tomasz Łępa, 
przedstawił zaproszonych gości. W imie-
niu zaproszonych gości Ks. Dziekan De-
kanatu Wschód Kazimierz Osak skierował 
do zawodników kilka ciepłych i serdecz-
nych słów, życzył wszystkim osiągnię-
cia jak najlepszych wyników w dobrej 
i przyjaznej atmosferze, na zasadach fair 
play, a następnie pobłogosławił wszyst-
kich uczestników rozgrywek sportowych. 
W otwarciu turnieju uczestniczyli: Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Kupnie Elż-
bieta Chmielowiec, Radna Rady Powiatu 
Kolbuszowskiego Ewa Posłuszny, Soł-
tys wsi Kupno Mieczysław Plizga, oraz 
Pan Adam Przybyło, zasłużony długoletni 
Radny Rady Powiatu Kolbuszowa. 

Jak na Mikołajkowy Turniej przysta-
ło, nie mogło zabraknąć na nim Miko-

łaja, który zaszczycił go swoją obecno-
ścią i rozdawał prezenty tym, którzy byli 
grzeczni przez cały rok. 

Po oficjalnym otwarciu zawodów, Pan 
Andrzej Andryś, sędzia referent do spraw 
sędziowskich, zapoznał uczestników 
z wynikami losowania i kolejnością roz-
grywania meczów. 

Już od pierwszego gwizdka na trzech 
równoległych boiskach zawodnicy, z wiel-
kim zaangażowaniem popartym dobrą zna-
jomością rzemiosła siatkarskiego, dostar-
czali kibicom wielu emocji ciekawymi ak-
cjami w ataku i obronie. Każde spotkanie 

nacechowane było zaangażowaniem, po-
święceniem i walką o każdy punkt. Druży-
ny reprezentowały bardzo wysoki poziom, 
a poszczególne spotkania niejednokrotnie 
kończyły tie-break. Wszystkim uczestni-
kom turnieju należą się słowa uznania za 
udział w zawodach, zaangażowanie oraz 
walkę do ostatniego punktu, a także ducha 
fair play, w jakim rozgrywane były zawo-
dy. W przerwach między meczami zawod-
nicy i kibice korzystali z przekąsek i cie-
płych posiłków przygotowanych przez: p. 
Małgorzatę Antosz, p. Anetę Sobolewską, 
p. Urszulę Niezgoda. Ogólnie w całym 

Pierwsze miejsce: UKS Fregata Kol-
buszowa z dorobkiem 33 metali (w tym 14 
złotych, 8 srebrnych i 11 brązowych),

Drugie miejsce: KP Sokół Rzeszów 
z dorobkiem 31 medali (w tym 13 złotych, 
12 srebrnych i 6 brązowych),

Trzecie miejsce: MKS IKAR Mielec 
z dorobkiem 37 medali (w tym 10 złotych, 

15 srebrnych i 12 brązowych).
Impreza odbyła się pod specjalnym 

patronatem Nagrody.pl - statuetki, pucha-
ry, prezenty biznesowe. 

Wśród licznych nagród ufundowa-
nych przez eprezenty, były do wygrania 
dwa smartfony (dla uczestnika i uczest-
niczki). 

Oby kolejny meeting już niedługo 
znów zagościł na naszej pływalni – sprzy-
ja to wspaniałej atmosferze i zdrowej spor-
towej rywalizacji między uczestnikami

Danuta Drałus
Kryta Pływalnia Fregata w Kolbu-

szowej
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turnieju wzięło udział około 110 zawod-
ników.

Uczestnicy turnieju za osiągnięte wy-
niki otrzymali dyplomy, puchary oraz na-
grody indywidualne, ufundowane przez 
sponsorów Mikołajkowego Turnieju Pił-
ki Siatkowej: Posła na Sejm RP Zbignie-
wa Chmielowca, Starostę i Radę Powiatu 
Kolbuszowskiego,

Burmistrza Kolbuszowej i Radę Miej-
ską, Bank Spółdzielczy w Kolbuszowej, 
Dyrektora SP im. Jana Pawła II w Kupnie, 
Sołtysa i Radę Sołecką wsi Kupno, Preze-
sa Wacława Orzecha ZPOW „ORZECH” 
Kolbuszowa, Rafała Przybyło RAFKOP 
Kupno.

Nagrody zwycięskim zespołom wrę-
czyli: Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmie-
lowiec, sędzia referent Andrzej Andryś 
oraz prezes UKS KUPNO Witold Antosz. 

Głównym celem imprezy była dobra 
zabawa i krzewienie aktywności fizycznej 
oraz propagowanie piłki siatkowej wśród 
mieszkańców ziemi kolbuszowskiej. Na-
leży zaznaczyć, że taka impreza sporto-
wa mogła się udać dzięki dużemu zaanga-

żowaniu i pomocy uczniów i nauczycieli 
oraz pracowników Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Kupnie. Byli to na-
uczyciele; p. Urszula Niezgoda, p. Aneta 
Sobolewska, p. Małgorzata Antosz, p. Ar-
tur Brandys, p. Mariusz Szamraj, ucznio-
wie i absolwenci SP w Kupnie: Gabriela 
Depa, Joanna Dziuba, Arkadiusz Bora-
wiak, Piotr Wojtyczka, Hubert Antos, Da-
wid Kędzior, Rafał Opiela.

Wielkie słowa uznania należą sędziom, 
którzy w sposób profesjonalny wykonali 
swoja sędziowska pracę. Byli to: p. An-
drzej Andryś - sędzia referent, p. Łukasz 
Plizga, p. Marek Krogulec, p. Jacek Kret. 
Za przygotowanie i dbanie o ład i porzą-
dek w czasie trwania turnieju odpowie-
dzialni byli: p. Artur Brandys, p. Robert 
Chmielowiec - to dzięki pracy tych panów 
boiska były bardzo dobrze przygotowane 
do zawodów.

Klasyfikacja końcowa turnieju: 
1. Rico Sport Rzeszów
2. Spartakus Kolbuszowa Górna
3. Joker Widełka

4. Leśnik Kolbuszowa
5. UKS KUPNO
6. Union Jack Rzeszów 
7. Czarni Rzeszów 
8. Team Nowa Dęba
9. Team Nienadówka 

Nagrody indywidualne: 
• Najlepszy zawodnik MPV turnieju – 

Tomasz Godek – Joker Widełka
• Najlepszy atakujący turnieju – Mateusz 

Maciąg – Leśnik Kolbuszowa
• Najlepszy broniący turnieju – Adrian 

Ziobro – Rico Sport Rzeszów 

Wszyscy uczestnicy obecnych rozgry-
wek sportowych deklarowali swoją obec-
ność w kolejnej edycji Mikołajkowego 
Turnieju Piłki Siatkowej.

Zarząd UKS KUPNO składa serdecz-
ne podziękowania Radiu Leliwa, Korso 
Kolbuszowa za patronat medialny oraz 
wszystkim, którzy swoją obecnością 
uświetnili zwody sportowe. 

Opracował: Witold Antosz

XVI PODKARPACKI MITYNG  
PŁYWACKI OLIMPIAD SPECJALNYCH

W dniu 12-12-2018 r., na pływalni 
krytej „Fregata” w Kolbuszowej, odbył się 
XVI Podkarpacki Mityng Pływacki Olim-
piad Specjalnych. Była to już siódma edy-
cja zawodów pływackich rozgrywanych 
na tejże pływalni. Organizatorami impre-
zy byli Zespół Szkół Specjalnych w Kol-
buszowej Dolnej, Stowarzyszenie Pomo-
cy Osobom Niepełnosprawnym „Iskier-
ka” w Kolbuszowej Dolnej oraz Olimpia-
dy Specjalne Polska Oddział Regionalny 
Podkarpackie. Gościliśmy 90 zawodników 
klubów Olimpiad Specjalnych z placówek 
kształcenia specjalnego z całego Podkar-
pacia. 

Rywalizacja odbywała się na oficjal-
nych dystansach Olimpiad Specjalnych:
• 15 m chód po dnie 
• 15 m z pomocą sprzętu pływającego
• 10 m pływanie z asystą
• 15 m pływanie bez asysty
• 25 m z pomocą sprzętu pływającego
• 25 m styl dowolny
• 25 m stylem klasycznym
• 25 m styl grzbietowy
• 50 m styl dowolny
• 50 m styl grzbietowy
• sztafeta 4x25 m stylem dowolnym

Poszczególne ekipy składały się z sze-
ściu zawodników, trenerów oraz przyby-

łych ze swoimi po-
ciechami rodziców. 
Każdy z uczestni-
ków mógł płynąć 
w dwóch konkuren-
cjach w/w dystansów.

Zawody prze-
biegały w duchu 
sportowej rywali-
zacji ze szczegól-
nym przestrzega-
niem zasad fair play. 
Wszyscy zostali ob-
darowani pamiąt-
kowymi medalami 
oraz prezentami 
wręczonymi przez 
przybyłego na 

zawody Kolbuszowskiego Mikołaja. Dla 
wszystkich gości zapewniony był pro-
wiant w postaci drugiego śniadania oraz 
po zakończeniu zawodów pyszny obiad.

Nad prawidłowym przebiegiem za-
wodów czuwała pełna obsada sędziowska 
pod przewodnictwem sędziego głównego 
zawodów pana Jacka Tyczki z Cmolasu.

Dodatkowo ogromną pomocą wy-
kazała się grupa wolontariuszy z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Janka Bytna-
ra w Kolbuszowej, pod przewodnictwem 
pana Adama Kozubala, bez których nie 
było by możliwe tak sprawne przeprowa-
dzenie Mityngu. Dziękujemy ratownikom 
WOPR pracującym na pływalni, którzy 
czuwali nad bezpieczeństwem startują-
cych w zawodach.

Szczególne podziękowania składamy 
na ręce darczyńców w osobach:
• Burmistrza Kolbuszowej pana Jana 

Zuby
• Starosty Kolbuszowskiego pana Józefa 

Kardysia
• pani Ewy Nowak – Fundacja „Serce” 
• pana Jana Stobierskiego – Piekarnia 

Staropolska
• pana Stanisława Sybickiego, prezesa 

Stowarzyszenia Pomocy Osobom Nie-
pełnosprawnym „Iskierka” w Kolbu-
szowej Dolnej.

    Nauczyciele 
ZSS w Kolbuszowej Dolnej 

Paweł Żądło, Janusz Mytych
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